



فساد را نمی توان با راه حل های شخص محور مهار کرد

یک اقتصاددان با بیان اینکه فساد ذاتاً فعالیتی پنهان کارانه است، تأکید کرد: برای شناخت عالمانه فساد باید به نشانه ها و ساختارهای نهادهای آن توجه کرد؛ زیرا شخص محور دیدن فساد و راه حل های آن، مانع شناسایی ریشه های اصلی این پدیده می شود. به گزارش ایسنا، فرهاد مومنی، اقتصاددان، در نشست خبری مؤسسه مطالعات دین و اقتصاد با موضوع «نگاهی به آینده فسادستیزی در ایران» اظهار کرد: اگر اراده ای برای مواجهه عالمانه با...

۴

رفع موانع تولید باید از بنگاه های کوچک و متوسط آغاز شود

یک کارشناس اقتصادی، استفاده کامل از ظرفیت های خالی اقتصاد را یک راهکار مهم برای افزایش تولید در کشور دانست و گفت: اغلب بنگاه های کوچک و متوسط تولیدی با ظرفیت های اسمی و خالی مواجه هستند که در صورت فراهم سازی شرایط می توان تولید را در این بخش ها ارتقا داد. مرتضی افقه درباره راهکارهای رونق تولید اظهار داشت: مشکلات ساختاری و اداری، مهمترین مانع در مسیر رونق تولید است و دستگاه های تصمیم گیر و تصمیم ساز باید با هم افزایش این موانع را از مسیر بردارند. وی با بیان اینکه نیمی از ظرفیت بنگاه های کوچک و متوسط فعال است و می توان با تامین مواد اولیه و یا سرمایه در گردش، تولید را در این واحدها رونق داد، گفت: بروکراسی ناکارآمد و...

۲

افزایش مبلغ کالابریک به زودی اجرا می شود



۲

چک های کاغذی چه زمانی حذف می شوند؟

بنابر گفته یک نماینده مجلس، تمام چک های کاغذی تا پایان سال آینده حذف و به چک الکترونیک تبدیل می شوند مجلس با برگزاری جلسات ماهانه با بانک مرکزی، تعیین تکلیف چک اشخاص حقوقی و تکمیل زیرساخت های اداری را دنبال می کند. بانکی کشور در آستانه تغییر مهمی در شیوه صدور و وصول چک قرار گرفته است بر اساس برنامه اعلام شده، قرار است فرایند حذف چک های کاغذی به صورت مرحله ای دنبال و تا پایان سال آینده تکمیل شود در این مسیر، چک الکترونیک تنها جایگزین ...

۶

صدور قطعنامه در آژانس انرژی اتمی اوضاع را تشدید می کند

سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به جنگ اقتصادی آمریکا علیه ایران گفت: موج جدید اقدامات قهرآمیز آمریکا علیه ایران، فقط علیه ایران نیست بلکه علیه کل جامعه جهانی...

۸

عرضه ۳ نوع مسکن حمایتی برای دهک های ۱ تا ۴

به اجرا درمی آید. اگر متقاضیان مشمول این واحدهای مسکونی تمایل داشته باشند بنیاد مسکن کار ساخت را انجام دهد، در قالب اول قرار می گیرند و اگر خودشان به دنبال دریافت زمین و ساخت و ساز گروهی باشند در قالب دوم دسته بندی می شوند. هدایت تصریح کرد: ساخت ۸۳ هزار واحد مسکونی حمایتی توسط بنیاد مسکن به صورت بنیادساخت و ۱۱۲ هزار واحد نیز به صورت گروه ساخت در دست اجراست. برپایه این گزارش، طرح نهضت ملی مسکن در پروژه هایی که بنیاد مسکن مسئولیت ساخت آنها را برعهده دارد، ۵۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. بنیاد مسکن به موازات مسکن ملی، طرح «مسکن امید» را هم پیش می برد. در این طرح به ظرفیت ساخت ۵۰ هزار واحد مسکونی، زمین های ۹۹ ساله در استان های مختلف توسط سازمان ملی زمین و مسکن واگذار می شود و بنیاد عملیات آماده سازی زمین و ساخت واحدها را انجام می دهد. تامین مالی طرح مسکن امید از طریق حساب ۱۰۰ امام (ره)، منابع بلاعوض، تسهیلات کم بهره و همچنین کمک خیرین صورت می گیرد. بخش دیگری از گزارش ملی بنیاد مسکن درباره شرح عملکرد مسکن محرومان، به افتتاح های اخیر اختصاص دارد. در هفته دولت، ۱۵ هزار واحد مسکونی از پروژه های مسکن امید و مسکن ملی تحت مسئولیت ساخت بنیاد مسکن در ۲۸ استان کشور افتتاح شد. این واحدها با امکانات قابل سکونت تحویل دهک های کم درآمد شده است. از این ۱۵ هزار واحد مسکونی، ۱۰ هزار واحد به صورت بنیادساخت و ۵ هزار واحد نیز به صورت گروه ساخت احداث شدند. بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در پی تصویب طرح مسکن استیجار در شورای عالی مسکن در سال گذشته و همچنین تشخیص مشکلات مستاجرهای کم درآمد با بابت هزینه های اجاره، سومین جبهه کاری خود در موضوع کمک به تامین مسکن اقشار ضعیف جامعه را تعریف کرد.

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در حال اجرای ۳ برنامه ساخت و عرضه مسکن ویژه دهک های یک تا ۴ درآمدی است؛ این برنامه ها در چارچوب مصوبات شورای عالی مسکن و مفاد قانون برنامه هفتم توسعه، هم در شهرها به خصوص کلان شهرها و هم در روستاها در مراحل مختلف پیشرفت فیزیکی از جمله افتتاح های اخیر قرار دارد. به گزارش نقش جهان به نقل از بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، دومین گزارش ملی بنیاد مسکن با هدف اطلاع رسانی از میزان تحقق مأموریت های این نهاد، به تشریح برنامه های تامین مسکن محرومان اختصاص دارد. بنیاد مسکن، پیش تر با انتشار نخستین گزارش ملی خود، آخرین وضعیت «بازسازی خانه های تخریب شده در شهرها و روستاها در جنگ ۴۰ روزه» را اعلام کرد. در حال حاضر ساخت و تامین بیش از ۲۵۰ هزار واحد مسکونی در استان های مختلف توسط بنیاد مسکن در دست انجام است. این واحدها شامل «مسکن امید»، «مسکن اقدام ملی» و همچنین «مسکن اجاره ای» می شوند. در طرح مسکن اقدام ملی که در راستای قانون جهش تولید مسکن مصوب سال ۱۴۰۰ توسط دولت به اجرا گذاشته شد، در مجموع تاکنون ساخت حدود ۹۰۰ هزار واحد مسکونی روی زمین های ۹۹ ساله توسط دولت و سایر نهادهای عمومی و انقلابی شروع شده است. از این تعداد، کار ساخت ۱۹۵ هزار واحد مسکونی توسط بنیاد مسکن انجام می شود. در عین حال بنیاد مسکن بدون آنکه، طرح تامین مسکن محرومان را به صورت از بالا به پایین اجرا کند، زمینه مشارکت متقاضیان و مشمولان این واحدهای مسکونی را در ساخت و ساز فراهم کرده است. بر این اساس، برنامه ساخت مسکن برای دهک های یک تا ۴ به دو شکل جلو می رود. مهدی هدایت، معاون مسکن شهری بنیاد مسکن در این باره اعلام کرد: در طرح نهضت ملی مسکن پروژه های ساخت و تامین در قالب «بنیاد ساخت» و «گروه ساخت»

پایگاه خبری - تحلیلی نقش جهان نیوز

نقش جهان

www.naghshejahannews.ir



آخرین اخبار و تحلیل های روز اقتصادی را در پایگاه اینترنتی نقش جهان بخوانید

عارف:

افزایش مبلغ کالابرگ به زودی اجرا می شود



مقابله با گرانی، گران فروشی و احتکار، تقویت فناوری و بازگشت نخبگان مهاجرت کرده را دنبال می کند. آیت الله بیات زنجانی نیز با تأکید بر سلامت و صداقت دولت چهاردهم گفت: شفافیت با مردم می تواند همراهی اجتماعی را افزایش دهد و دولت در مدیریت شرایط جنگی عملکرد قابل قبولی داشته است. معاون اول رئیس جمهوری در دیدار با آیت الله علوی بر جردی نیز از تفویض اختیارات بیشتر به استانداران، حمایت از واحدهای تولیدی و تلاش برای جلوگیری از بیکاری سخن گفت. وی درباره مذاکرات با آمریکا نیز تأکید کرد: گفت و گو همچنان در راهبرد ایران قرار دارد، هر چند آمریکا با راه به تعهدات خود عمل نکرده است. آیت الله علوی بر جردی نیز با تأکید بر ضرورت حفظ امید و سرمایه اجتماعی، خواستار تداوم مذاکرات شد و گفت باید از ظرفیت کشورهای دیگر برای تضمین اجرای تعهدات در مذاکرات استفاده کرد.

خبر داد. وی همچنین بر توسعه روابط با کشورهای همسایه، آسیای میانه، قفقاز و کشورهای اسلامی تأکید کرد و گفت: مدیریت تنگه هرمز باید در اختیار ایران و عمان باشد. آیت الله سبحانی نیز خواستار گسترش هر چه بیشتر روابط با کشورهای اسلامی و همسایه و تقویت وحدت میان کشورهای مسلمان شد. عارف در ادامه در دیدار با آیت الله بیات زنجانی، جنگ اقتصادی را محور فشار دشمن دانست و گفت: دولت در کنار

شبیبری زنجانی، با اشاره به جنگ های اخیر گفت: دشمن به اهداف خود نرسیده و «استمرار حاکمیت بر تنگه هرمز» از مسائل اصلی کشور است. آیت الله شبیبری زنجانی نیز با حمایت از دولت، تأکید کرد تضعیف دولتی که برای حل مشکلات مردم تلاش می کند، شرعی نیست. معاون اول رئیس جمهوری در دیدار با آیت الله سبحانی، تأمین معیشت مردم و کالاهای اساسی را از اولویت های دولت برشمرد و از افزایش مبلغ کالابرگ

رئیس جمهوری در دیدار با جمعی از مراجع تقلید در قم، از افزایش قریب الوقوع مبلغ کالابرگ، تلاش دولت برای مهار گرانی، توسعه روابط با همسایگان و تداوم راهبرد مذاکره خبر داد و بر حاکمیت ایران بر تنگه هرمز تأکید کرد. به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در جریان سفر به قم و در دیدار با آیت الله کریمی جهرمی، «وفاق ملی» را راهبرد دولت چهاردهم دانست و گفت: دولت با وجود تحریم ها و جنگ های اخیر، در تأمین کالاهای اساسی موفق بود و افزایش مبلغ کالابرگ نیز به زودی اجرایی می شود. وی همچنین بر آمادگی کشور در برابر تهدیدهای احتمالی و ضرورت حفظ انسجام اجتماعی تأکید کرد. آیت الله کریمی جهرمی نیز خواستار توجه بیشتر دولت به ا فشار ضعیف، حل مشکلات معیشتی، مقابله با فساد اقتصادی، استفاده از نیروهای متخصص، پرهیز از تخریب و تبیین صادقانه شرایط کشور برای مردم شد. عارف همچنین در دیدار با آیت الله

می توانیم دشمن را در هر نقطه ای زمین گیر کنیم

فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به اشراف عملیاتی این نیرو در آب های دور دست و مأموریت های برون مرزی، عنوان کرد: دشمن امروز ابتکارهای عملیاتی نیروهای مسلح ایران اسلامی به شدت نگران است و با توجه به پیشرفت های حاصل شده، در صورت لزوم، می توانیم دشمن را در هر نقطه ای، زمین گیر کنیم. به گزارش ایسنا، امیر در یادار شهرام ایرانی دانشجویان را سرمایه های اصلی و زیرساخت های اقتدار کشور دانست و با اشاره به نقش راهبردی ایمان و امید، در تقویت روحیه دانشجویان، اظهار کرد: در سخت ترین شرایط، آنچه به یاری ما می آید، ایمان راسخ و امید به نصرت الهی است؛ مؤلفه هایی که رهبر شهید انقلاب اسلامی همواره بر آن ها تأکید داشته اند. وی با تأکید بر ضرورت آمادگی همیشگی نیروهای مسلح برای «خرم شهرهای پیش رو»، خاطرنشان کرد: مأموریت اصلی ما این است که اجازه ندهیم که دشمن به اهداف و خواسته های خود برسد و به یاری خداوند، در این مسیر موفق خواهیم بود، چرا که تحرکات دشمن به صورت لحظه ای، رصد می شود. فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به اشراف عملیاتی این نیرو در آب های دور دست و مأموریت های برون مرزی، عنوان کرد: غافلگیری دشمن در مأموریت های مختلف، به گونه ای بوده که توان عملیاتی برخی از ناوهای متخاصم را برای مدتی طولانی مختل کرده است. دشمن امروز ابتکارهای عملیاتی نیروهای مسلح ایران اسلامی به شدت نگران است و با توجه به پیشرفت های حاصل شده، در صورت لزوم، می توانیم دشمن را در هر نقطه ای، زمین گیر کنیم.

۳ هسته عملیاتی تروریستی در جنوب شرق منهدم شد

وزارت اطلاعات در اطلاعیه ای اعلام کرد: سه هسته عملیاتی گروهک تروریستی - تکفیری با دستگیری ۹ تروریست و کشته شدن سه نفر از آنان در جنوب شرق کشور منهدم شد. به گزارش ایسنا، در اطلاعیه وزارت اطلاعات آمده است: به استحضار شهروندان گرامی می رساند در پرتو الطاف الهی، سربازان گمنام امام زمان (عج) در اداره کل اطلاعات سیستان و بلوچستان بر مبنای رصدهای اطلاعاتی و گزارش های مردمی، موفق شدند ۳ هسته ای سازمان یافته و مترصد عملیاتی گروهک های تروریستی - تکفیری وابسته به دشمن آمریکایی - صهیونی را هنگام ورود به داخل کشور و پیش از هرگونه اقدام خرابکارانه و تروریستی، منهدم نمایند. ۳ تروریست در گبری با نیروهای حافظ امنیت به هلاکت رسیده و ۹ تروریست وارداتی دستگیر شدند. مزدوران دستگیر شده که پس از طی آموزش های نظامی، بمب گذاری و ترور در خارج از کشور، در حال ورود مخفیانه به کشور بودند، قصد داشتند با ایجاد ناامنی در شهرستان های جنوب استان، به آرامش و امنیت عمومی این مناطق ضربه وارد کنند. از تروریست های دستگیر شده مقادیر قابل توجهی سلاح و مهمات جنگی کشف و ضبط گردید. همچنین در ادامه سلسله اقدامات مستمر و هدفمند اطلاعاتی در ضربه به باند های شرارت، سربازان گمنام امام زمان (عج) موفق شدند یک انبار از سلاح های جنگی سبک و نیمه سنگین را که به صورت مخفیانه و غیرمجاز وارد کشور شده بود، کشف و ضبط نمایند.

پزشکیان:

نمی شود صرفاً دستور بدهیم و انتظار داشته باشیم نسل جدید تبعیت کند

است. ساخت مدرسه صرفاً یک بهانه و بخشی از مسیر است و هدف اصلی، ایجاد تحول و تغییر در روش های آموزشی و تربیتی است. پزشکیان با اشاره به ضرورت تجهیز مدارس و ارتقای کیفیت محیط های آموزشی افزود: باید نظام آموزشی به گونه ای باشد که فرزندان مادر کنار کسب دانش، مهارت کار تیمی، حل مسئله، تفکر پویا و توانایی تحلیل مسائل رانیز فراگیرند. رئیس جمهوری تصریح کرد: تصور اینکه صرفاً سخن بگوئیم، دستور بدهیم و انتظار داشته باشیم نسل جدید بدون پرسش و اقتناع از ما تبعیت کند، دیگر امکان پذیر نیست. متأسفانه با وجود ظرفیت های عظیم تربیتی در آموزه های دینی، گاهی رفتارهای مابه جای ایجاد جاذبه، دافعه ایجاد کرده است و باید در این زمینه بازنگری جدی صورت گیرد. وی از زمینه های مهم نقش آفرینی جامعه الزهرا (س) و حوزه های علمیه را مشارکت در تحول نظام تربیتی و آموزشی دانست و گفت: تحول در آموزش معلمان و ارتقای توانمندی آنان برای شیوه آموزش و نحوه تعامل با دانش آموزان نیز در دستور کار دولت قرار دارد و معتقدیم برخی معلمان نیازمند آموزش های جدید هستند که حوزه های علمیه بانوان می توانند در این زمینه نقش مؤثر و سازنده ای ایفا کنند.

دهیم؛ چرا که مسجد، مدرسه و دانشگاه در اختیار ما بوده است اما نتوانسته ایم از این ظرفیت ها برای انتقال صحیح و مؤثر مفاهیم و معارف دینی بهره بگیریم. رئیس جمهوری افزود: آنچه امروز در جامعه مشاهده می کنیم، تا حد زیادی برون داد نظام تربیتی ماست. در مقاطعی امکان برنامه ریزی و مداخله تربیتی از دوران کودکی و نوجوانی وجود داشت، اما از این ظرفیت به اندازه کافی استفاده نشد و اکنون با پیامدهایی مواجه هستیم که اصلاح آنها به سادگی امکان پذیر نیست و نیازمند برنامه ریزی مستمر و بلندمدت است. وی با تأکید بر ضرورت پرهیز از رویکردهای سلبی، بر خوردهای تند و رفتارهای سلیقه ای در مواجهه با نسل جوان، تصریح کرد: باید این پرسش را جدی بگیریم که آیا می توان با دعوا و برخورد، باور و اعتقاد را به نسل جدید منتقل کرد؟ مسئله اساسی این است که چگونه باید با نسل جوان تعامل کنیم تا زمینه هدایت، اقتناع و پذیرش آگاهانه فراهم شود؛ موضوعی که نیازمند بحث، گفت و گو و طراحی رویکردهای جدید است. رئیس جمهوری با اشاره به رویکرد دولت در قبال آموزش و تربیت، اظهار کرد: در این دولت بخش قابل توجهی از زمان، انرژی و ظرفیت مدیریتی به موضوع آموزش اختصاص یافته

رئیس جمهوری با تأکید بر ضرورت پرهیز از برخورد های تند و رفتارهای سلیقه ای در مواجهه با نسل جوان، تصریح کرد: تصور اینکه صرفاً سخن بگوئیم، دستور بدهیم و انتظار داشته باشیم نسل جدید بدون پرسش و اقتناع از ما تبعیت کند، دیگر امکان پذیر نیست. با وجود ظرفیت های عظیم تربیتی در آموزه های دینی، گاهی رفتارهای مابه جای ایجاد جاذبه، دافعه ایجاد کرده و باید در این زمینه بازنگری جدی انجام شود. به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در نشست با مدیران و معاونان حوزه علمیه جامعه الزهرا (س) بر ضرورت بهره گیری هدفمند از ظرفیت حوزه های علمیه بانوان در عرصه های فرهنگی، تربیتی و اجتماعی تأکید کرد و با اشاره به تحولات پرسرعت جهان امروز و تغییر مستمر متغیرها و جهت گیری های اجتماعی، فرهنگی و ارتباطی، تربیت انسان های الگو و اثرگذار را نیازمند برخورداری از نگاهی جامع، آینده نگر و متناسب با اقتضات زمان دانست. پزشکیان با اشاره به ظرفیت گسترده حوزه های علمیه بانوان در ترویج فرهنگ عفاف و حجاب و تقویت بنیان های اخلاقی و دینی جامعه، اظهار کرد: در بررسی ناهنجاری ها و نارسایی های امروز جامعه، باید سهم و مسئولیت خود را نیز مورد توجه قرار

برای تقابل های آینده آماده ایم

قدرت ملی در بازتعریف هوشمندان و شجاعانه نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، مبتنی بر همان سه مؤلفه است که در جمع بندی، به تاب آوری اجتماعی و ملی منجر شد و امروز دشمن را به عقب نشینی واداشت. خداوند را شاکریم که فرزندان این کشور در نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، به ویژه در پدافند هوایی و علی الخصوص پدافند هوایی ارتش، مبتنی بر دانش بومی و قدرت درونزا تجهیزات خود را بدون وابستگی به کشورهای خارجی تأمین و توسعه

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با اشاره به عملکرد نیروهای پدافند هوایی ارتش و سپاه در مقابله با دشمن متجاوز، گفت: فرزندان برومند، شجاع و سلحشور مردم در پدافند هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، با پشتوانه عظیم مردمی دشمن متجاوز را پشیمان کردند. به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ علیرضا الهامی فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوایی حضرت خاتم الانبیا (ص) و فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: مؤلفه های

داده اند. امیر سرتیپ الهامی با بیان اینکه «در جریان جنگ اخیر سامانه های پدافند هوایی تولید و توسعه یافتند»، اظهار کرد: بسیار خرسندم که به استحضار ملت بزرگ و شریف ایران برسانم فرزندان آن هادر پدافند هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در خلال جنگ سامانه پدافند هوایی تولید کردند، آن را توسعه دادند، در میدان مستقر کردند و مورد بهره برداری قرار دادند و هوایماهای دشمن متخاصم را نابود کردند.



روی خط خبر

مدنی زاده: گمرکات محل عبور می شوند نه توقف

وزیر امور اقتصادی و دارایی با ارزیابی مثبت نتایج دیدار با همتای روسی خود گفت: در تعاملات دو کشور در زمینه مسائل مالی و ارزی، گشایش بسیار خوبی صورت گرفت. وی همچنین اعلام کرد که با اجرایی شدن دو طرح، قرار است گمرکات محل عبور باشند و نه توقف. سید علی مدنی زاده افزود: در این دیدار، گفت و گوهای خوب و شفافیه درباره تعاملات اخیر دو کشور و قراردادهای مربوط به توافقات دوجانبه صورت گرفت که این مباحث را به تهران منتقل خواهیم کرد. وی اظهار داشت: با توجه به ظرفیت قابل توجه ایران در زمینه بر خورداری از نیروی کار تحصیل کرده، پیشنهادی درباره اعزام گروهی از افراد متقاضی به روسیه مطرح و مقرر شد که موضوع توسط سفیر جمهوری اسلامی ایران در مسکو پیگیری شود. وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه در دیدار با همتای روس خود درباره ظرفیت های سرمایه گذاری در صنایع استراتژیک و پربازده ایران گفت و گو کرده است، از تسهیل مبادلات مالی و تجاری به عنوان دیگر موضوع مورد بحث یاد کرد و گفت: در مجموع، دیدار بسیار خوبی بود و توافقات خوبی صورت گرفت. مدنی زاده که شامگاه دوشنبه پس از دیدار با جمعی از فعالان اقتصادی ایرانی مقیم روسیه و در جمع خبرنگاران سخن می گفت، در پاسخ به پرسش دیگر خبرنگار ایرنا درباره مشکلات تجارت در گمرکات گفت: در حال حاضر، مسائل جدی در رابطه با مرزها و انتقال کالاها وجود دارد که بخشی از این مسائل به قوانین، قواعد و مقرراتی بر می گردد که در کشور و در مرزها حاکم است. وی افزود: همه این مسائل لزوماً به خود گمرک وارد نیست؛ در ست است که گمرک در نقطه مرزی مستقر است اما تعداد دستگاههایی که در مرزها و در امر تجارت دخیل هستند، بیش از ۲۰ دستگاه است که حتی بخشی از آنها خارج از دولت هستند. شاخص کل بورس تهران در معاملات دیروز با رشد ۱۶۸ هزار واحدی از مرز هفت میلیون واحد عبور کرد؛ رکوردی جدید که همزمان با تداوم روند صعودی بازار سرمایه در روزهای اخیر به ثبت رسید که به اعتقاد یک کارشناس بازار سرمایه، در شرایط فعلی، بازار همچنان ظرفیت رشد دارد، اما در صورت رفع ریسک های سیستماتیک، امکان رشد دلاری بازار بیشتر خواهد بود. شاخص کل هم وزن نیز با رشد ۳۴ هزار واحدی به یک میلیون و ۹۳۷ هزار واحد رسید. نمادهای فملی، فارس، شپنا، فولاد، شستا، شبنرد و تابان نیز از نمادهای تاثیر گذار بر روند امروز بورس تهران بودند. درباره روند بازار سرمایه در روز جاری و همچنین روزهای اخیر محمد غفوری - کارشناس بازار سرمایه - با اشاره به روند بازار سرمایه در روزهای ابتدایی این هفته و عبور شاخص کل از مرز هفت میلیون واحد، اظهار کرد: پس از جنگ و ریسکی که از این ناحیه متوجه بازار سرمایه شده بود، بازار پس از بازگشایی توانست از منظرهای مختلف نسبت به بازارهای موازی بازدهی قابل توجهی کسب کند و همچنان در حال ثبت رکوردشکنی های پیاپی است. وی افزود: در جریان معاملات روز گذشته نیز رکورد تازه ای ثبت شد و شاخص کل، به عنوان نماگر نمادهای بزرگ بازار سرمایه، به محدوده بالای هفت میلیون واحد رسید. با این حال، از منظر دلاری، بازار سرمایه رشد قابل توجهی نداشته و یکی از سوالات و ابهاماتی که در این مدت ذهن سرمایه گذاران را درگیر کرده، این است که آیا بازار می تواند ارزش افزوده خلق کند یا خیر؛ چرا که بازاری که بتواند ارزش افزوده خلق کند، می تواند بستر مناسبی برای سرمایه گذاری باشد.

کارشناس اقتصادی:

رفع موانع تولید باید از بنگاه های کوچک و متوسط آغاز شود



تاکید کرد: از آنجا که بنگاه های کوچک و متوسط بار اصلی اشتغال در کشور را بر دوش دارند، با حل مشکلات این بخش می توان علاوه بر رونق اشتغال، عرضه کالا به بازار را نیز افزایش داد که کاهش تورم را در پی خواهد داشت. افقه خاطر نشان کرد: در شرایط تحریم و محاصره اقتصادی بهترین راه، تسهیل تولید و حمایت از واحدهای کوچک و متوسط است تا بتوان تولید و اشتغال را حفظ کرد. تمرکز بر بنگاه های کوچک و متوسط می تواند بیشترین کمک را به اقتصاد کند این استاد دانشگاه درباره کاهش وابستگی به ارزهای خارجی بویژه دلار زدایی از اقتصاد ایران نیز گفت: بنگاه های کوچک و متوسط که نیاز هایشان به مواد اولیه در داخل تامین می شود، بیشترین کمک را می توانند در این زمینه به اقتصاد کشور داشته باشند زیرا واردات به معنی وابستگی بیشتر به ارزهای خارجی است و هزینه تولید را افزایش می دهد. افقه رفع موانع تولید را بهترین ابزار برای کمک به اقتصاد کشور و خروج از تورم و رکود دانست و اظهار داشت: بنگاه های بزرگ همچون پتروشیمی ها و فولادی ها به دلیل

یک کارشناس اقتصادی، استفاده کامل از ظرفیت های خالی اقتصاد را یک راهکار مهم برای افزایش تولید در کشور دانست و گفت: اغلب بنگاه های کوچک و متوسط تولیدی با ظرفیت های اسمی و خالی مواجه هستند که در صورت فراهم سازی شرایط می توان تولید را در این بخش ها ارتقا داد. مرتضی افقه درباره راهکارهای رونق تولید اظهار داشت: مشکلات ساختاری و اداری، مهمترین مانع در مسیر رونق تولید است و دستگاه های تصمیم گیر و تصمیم ساز باید با هم افزایی این موانع را از مسیر بردارند. وی با بیان اینکه نیمی از ظرفیت بنگاه های کوچک و متوسط فعال است و می توان با تامین مواد اولیه و یا سرمایه در گردش، تولید را در این واحدها رونق داد، گفت: بروکراسی ناکارآمد و بی ثباتی در مدیریت ها و تصمیم گیری ها مهمترین مانع در مسیر تولید است. این استاد دانشگاه خواستار رفع ریشه ای مشکلات تولید کنندگان بویژه در زمینه بروکراسی های اداری از طریق اصلاح قوانین و مقررات شد و

مسیر سخت خانه دار شدن با وام ۲.۴ میلیارد تومانی

وامی که یک پنجم آن بابت خریدش می پرد!

تسهیلاتی آنها در شعب بانک منعقد و افتتاح قطعی نشده است، می توانند با مراجعه به شعب ارائه درخواست جدید، از سقف های افزایش یافته کنونی بهره مند شوند. اما سوالات اساسی این است که وام دو میلیارد تومانی تا چه مقدار در افزایش قدرت خرید خانوارها موثر است؟ اقساط ماهیانه، نرخ سود و مدت بازپرداخت این تسهیلات چقدر است؟ و آیا خانواده ها با توجه به شرایط این نوع تسهیلات تمایلی به دریافت آن دارند. بررسی ها نشان می دهد افزایش سنگین قیمت مسکن که به ایجاد شکاف بین قیمت و سقف وام های پرداختی توسط نظام بانکی منجر شده در کاهش محسوس اقبال متقاضیان خانه اولی از وام های مسکن تاثیر گذار بوده است.

دو خواهر یا دو برادر) در شهر تهران به ۲ میلیارد تومان، در مراکز استان ها و شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر به ۱۶ میلیارد تومان و در سایر مناطق به ۱۲ میلیارد تومان رسید. تاپیش از این سقف این نوع تسهیلات در تهران یک میلیارد تومان بود. در حالت انفرادی نیز سقف تسهیلات خرید مسکن در شهر تهران از ۵۰۰ میلیون به یک میلیارد تومان، در مراکز استان ها و شهرهای با جمعیت بیش از ۲۰۰ هزار نفر به ۸۰۰ میلیون تومان و در سایر مناطق شهری کشور به ۶۰۰ میلیون تومان افزایش یافته است. همچنین انطور که علی خورسندیان - مدیرعامل بانک مسکن اعلام کرده - در راستای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، تمامی متقاضیان (بدون شرط

وام ۲.۴ میلیارد تومانی اوراق تسهیلات مسکن که از دیروز پرداخت آن در سیستم بانکی آغاز شده، جذاب آنکه فقط حدود ۱۲ متر از هزینه خرید یک آپارتمان در تهران را پوشش می دهد، حدود ۴۴۵ میلیون تومان هزینه دارد و عملاً ۱.۹۵ میلیارد تومان دست متقاضی را می گیرد؛ اقساط ماهیانه این تسهیلات نیز تا پنج سال اول حدود ۵۱ میلیون تومان است. پس از صدور مجوز بانک مرکزی برای افزایش سقف تسهیلات خرید مسکن از محل اوراق گواهی حق تقدم به دو میلیارد تومان که روز ۲۷ مرداد به تصویب رسید، از روز گذشته پرداخت این نوع وام در نظام بانکی آغاز شد. سقف تسهیلات خرید مسکن بستگان (شامل زوجین، پدر و فرزند، مادر و فرزند، خواهر و برادر،

وام ودیعه مسکن ۴۰۰ میلیون شد

استفاده کنند. این افزایش سقف در شرایطی انجام شده که تعداد قابل توجهی از مستاجران همچنان در انتظار دریافت تسهیلات ودیعه هستند. آخرین آمار رسمی منتشر شده تا ۱۸ خردادماه ۱۴۰۵ نشان می دهد از سال ۱۴۰۰ تاکنون حدود پنج میلیون و ۶۸۱ هزار نفر برای وام ودیعه مسکن ثبت نام کرده اند که از این تعداد، حدود یک میلیون و ۸۹۳ هزار نفر واجد شرایط به بانک معرفی شده اند و یک میلیون و ۳۳۶ هزار نفر موفق به دریافت تسهیلات شده اند. در همین مقطع، حدود ۵۵۷ هزار و ۴۵۰ مستاجر در صف دریافت وام قرار داشتند.

از محل اوراق در مراکز استان ها و شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر جمعیت نیز از ۲۲۵ میلیون تومان به ۳۰۰ میلیون تومان و در سایر مناطق شهری از ۱۵۰ میلیون تومان به ۲۰۰ میلیون تومان افزایش یافته است. این تسهیلات با هدف افزایش قدرت مالی متقاضیان مسکن و حمایت از مستاجران در شبکه بانکی به اجرا درآمده است. گفتنی است: متقاضیانی که فرایند تشکیل پرونده تسهیلاتی آنها در شعب بانک مسکن در جریان است، اما هنوز قرارداد تسهیلاتی آنها منعقد و پرداخت قطعی نشده، می توانند با مراجعه به شعبه و ارائه درخواست جدید، از سقف های افزایش یافته

سقف تسهیلات ودیعه مسکن از محل اوراق گواهی حق تقدم در تهران به ۴۰۰ میلیون تومان افزایش یافت؛ رقمی که در کنار افزایش سقف وام خرید و جعاله، بسته جدید تسهیلات مسکن را برای متقاضیان به روزرسانی کرده است. سقف تسهیلات مسکن از محل اوراق گواهی حق تقدم در حالی افزایش یافته که در میان تسهیلات جدید، افزایش سقف وام ودیعه مسکن بیش از همه مورد توجه مستاجران قرار گرفته است؛ به طوری که سقف این تسهیلات در تهران از ۳۰۰ میلیون تومان به ۴۰۰ میلیون تومان رسیده است. بر اساس مصوبه جدید، سقف وام ودیعه مسکن

فرشاد مومنی:

فساد را نمی‌توان با راه‌حل‌های شخص‌محور مهار کرد



آن هزینه شده، نیروی انسانی آن تربیت شده و زیرساخت‌هایش فراهم شده، به دلیل بستری نهادی که مشوق فساد و تضعیف‌کننده تولید است، بلااستفاده مانده است. این اقتصاددان ادامه داد: اگر واقعاً می‌خواهید فساد کم شود، باید این بستری را اصلاح کنید. با این حال، تقریباً تمام سیاست‌های اقتصادی که از سال ۱۳۹۰ تاکنون با شدت بیشتری در دستور کار قرار گرفته، از جمله سیاست‌هایی بوده که ضربه‌های مهلکی به تولیدکنندگان وارد کرده است. مومنی اظهار کرد: در تمام گزارش‌های مربوط به فضای کسب و کار در ایران، از زمانی که این گزارش‌ها تهیه می‌شود تا امروز، یکی از نکات روشن این است که با هر شوک به قیمت حامل‌های انرژی، بحران تأمین مالی سرمایه در گردش مورد نیاز تولیدکنندگان تشدید می‌شود. وی افزود: من گزارشی از اظهارات صریح یکی از رؤسای بانک مرکزی دارم که می‌گوید پس از شوک درماني، در بهترین حالت فقط می‌توانیم یک‌چهارم نیازهای مالی تولیدکنندگان را از کانال بازار رسمی تأمین کنیم. معنای این سخن این است که سه‌چهارم نیاز تولیدکنندگان به بازار رباخواران احاله شده و تولیدکنندگان در اسارت این بازار قرار گرفته‌اند. این اقتصاددان ادامه داد: چون می‌دانستم قدرت چانه‌زنی تولیدکنندگان صنعتی بسیار بیشتر از تولیدکنندگان کشاورزی است، موضوع را با یک نهاد پژوهشی مرتبط با کشاورزی مطرح کردم و پرسیدم آیا درباره تولیدکنندگان کشاورزی نیز بررسی مشابهی انجام شده است؟ پاسخ این بود که بله، اما صلاح دیده شده انعکاس عمومی پیدا نکند. به صورت غیررسمی به من گفته شد آن سهمی که برای تولیدکنندگان صنعتی حدود ۲۵ درصد است، برای تولیدکنندگان کشاورزی زیر ۱۰ درصد است. وی تأکید کرد: یعنی شوک‌های وارد شده به قیمت‌های کلیدی مانند نرخ ارز و حامل‌های انرژی، تولیدکنندگان کشاورزی را با نسبت بسیار بیشتری به بازار رباخواران وابسته می‌کند.

در وضعیت فساد ایران سخن گفتند، چنان تبلیغ شد که حتی بانک جهانی و شفافیت بین‌الملل نیز بر کارهای ما صحنه گذاشته‌اند. این نشان می‌دهد نوعی انعطاف برای اصلاح‌ناپذیر ماندن وجود دارد و گاهی به هر وسیله‌ای مجهز می‌شویم تا باب پاسخگویی بسته شود. این اقتصاددان تأکید کرد: در ادبیات توسعه گفته می‌شود به جای ورود به چنین دعوایی، حرارت سنج شما باید اوضاع و احوال تولید باشد؛ اگر تولیدکنندگان حال و روز خوبی دارند، می‌توان اطمینان بیشتری داشت که فساد کمتر است و اگر تولیدکنندگان وضعیت بدی دارند، باید دانست با سیطره گسترده فساد روبه‌رو هستیم؛ متناسب با بحرانی که در بخش‌های مولد اقتصاد وجود دارد. مومنی گفت: سیستمی که خود را در برابر فهم واقعیت‌ها و نصایح کارشناسی و اکسینه می‌کند، ارزیابی عملکردش دشوار می‌شود. گزارش‌های رسمی از سال ۱۳۹۰ تاکنون درباره وضعیت واحدهای تولیدی بسیار گویاست. در آخرین گزارش‌های رسمی درباره اوضاع تولید در ایران، مطرح شده که چیزی حدود دو سوم ظرفیت‌های تولیدی نصب‌شده کشور بلااستفاده است. وی افزود: این در شرایطی است که دولت و دیگر اجزای ساختار قدرت، به‌ویژه سران قوا، در بسیاری از تصمیم‌ها مسئولیت مشترک دارند، اما هر مشکلی که رخ می‌دهد به کاهش دسترسی ارزی حواله داده می‌شود. در حالی که اگر از دریچه اوضاع تولید نگاه کنیم، می‌بینیم دو سوم ظرفیت نصب‌شده‌ای که برای

محرز شود منشأ آن جرم صدرصد فردی بوده است؛ و گرنه اگر ساختار نیز در آن نقش داشته باشد، نمی‌توان تمام مسئولیت را متوجه فرد کرد. مسئله به این سادگی نیست. این اقتصاددان گفت: از طریق همین نشانه‌ها می‌توان به روشنی ردگیری کرد چه کسانی نفع می‌برند که فهم ما از فساد همچنان شخص‌محور بماند و فهم ما از راه‌حلی که ارائه می‌دهیم نیز همچنان شخص‌محور باشد. مومنی با اشاره به آثار سوزان رز-اکرمی در زمینه فساد و دولت اظهار کرد: در میان متفکران بزرگ توسعه که تخصص اقتصادی دارند، این تلقی برجسته مطرح شده است که فساد یکی از بزرگ‌ترین نشانه‌های ناتوانی ساختار قدرت در ایجاد انگیزش‌های تولیدی است. دلالت‌ها، تضمین‌ها و پیامدهای این فهم به اندازه‌ای گسترده است که می‌توان جلسات متعددی درباره آن بحث کرد. وی ادامه داد: براساس این نگاه، لازم نیست صرفاً وارد مناقشه شویم که برای مثال بانک جهانی یا سازمان شفافیت بین‌الملل چه ماهیتی دارد. در کشور ما انعطاف عجیبی در برخورد با این گزارش‌ها وجود داشته است. برای مثال در دوره ای، وقتی این نهادها نشان دادند یکی از بزرگ‌ترین سقوط‌های تاریخی در رتبه پاکدامنی اقتصادی ایران رخ داده، گفته شد این نهادها امپریالیستی و صهیونیستی هستند و به دلیل اقداماتی که ما انجام می‌دهیم عصبانی‌اند و نباید به حرف آنها اعتنا کرد. وی افزود: اما دو سال بعد، وقتی همان دو مؤسسه از اندکی بهبود

یک اقتصاددان با بیان اینکه فساد ذاتاً فعالیت پنهان‌کارانه است، تأکید کرد: برای شناخت عالمانه فساد باید به نشانه‌ها و ساختارهای نهادی آن توجه کرد؛ زیرا شخص‌محور دیدن فساد و راه‌حل‌های آن، مانع شناسایی ریشه‌های اصلی این پدیده می‌شود. به گزارش ایسنا، فرشاد مومنی، اقتصاددان، در نشست خبری مؤسسه مطالعات دین و اقتصاد با موضوع «نگاهی به آینده فسادستیزی در ایران» اظهار کرد: اگر اراده‌ای برای مواجهه عالمانه با مسئله فساد وجود داشته باشد، مسیرهای بسیاری برای اصلاح باز می‌شود. وقتی بنیادین به مسئله نگاه می‌کنیم، این رویکرد از جنبه معرفتی نجات‌بخش است؛ زیرا ما را از تحریر و سرگشتگی دور می‌کند. وی افزود: درباره فساد، میان متفکران توسعه یک اتفاق نظر وجود دارد و آن این است که فساد، در ذات خود فعالیت پنهان‌کارانه است. اگر بخواهیم نسبت به یک فعالیت پنهان‌کارانه شناخت عالمانه پیدا کنیم، باید به سراغ نشانه‌ها برویم. تقریباً همه متفکران بزرگ توسعه از دریچه نشانه‌ها وارد مسئله فساد شده‌اند و معتقدند با نشانه‌ها بهتر می‌توان مسئله را به اندازه عمقی که دارد شناسایی و با آن برخورد کرد. مومنی ادامه داد: یکی از پرسش‌های بسیار بزرگ این است که چرا در بالاترین سطوح قاعده‌گذاری کشور ما، نه فقط در سال‌های اخیر بلکه در طول تاریخ، از بالاترین سطوح تا پایین‌ترین لایه‌های اجتماعی، فساد را شخص‌محور می‌بینند و راه‌حلی که ارائه می‌شود نیز شخص‌محور است. بارها در زندگی روزمره می‌شنویم که می‌گویند فردی را که فساد کرده بگیرید و اعدام کنید تا مایه عبرت دیگران شود و هر چه خشونت بیشتر باشد، عبرت بیشتری ایجاد می‌شود. وی افزود: در حالی که بسیاری از جامعه‌شناسان توسعه می‌گویند اگر ساختار نهادی در وقوع فساد مقصر باشد، اعدام افراد نمی‌تواند راه‌حل مسئله تلقی شود. مجازات فرد فقط زمانی موضوعیت پیدا می‌کند که

بانک‌ها برای تأمین انرژی مورد نیاز در حوزه فناوری اطلاعات وارد نیروگاه سازی خواهند شد

مدیرعامل گروه داده‌پردازی پارس‌سیان در گفت و گو با چابک آنلاین، اظهار داشت: البته بانک‌ها نه با این مفهوم که نیروگاه سازی کنند، بلکه با هدف تأمین انرژی برای شبکه‌های خودشان، به این سمت حرکت کرده‌اند. "سید صابر امامی" افزود: به هر حال باید بدانیم که هر یک از بانک‌های ما، و به صورت تجمعی، دیتا سنترهای بسیار بزرگی در اختیار دارند که برخی در حال بهره‌برداری و برخی در حال تأسیس یا توسعه‌اند و این زیرساخت‌ها، با توجه به اینکه زیرساخت‌ها نیاز به برق و انرژی زیادی دارند، به صورت محلی و پراکنده، در حال تأمین این انرژی مورد نیاز هستیم. وی، خاطر نشان کرد: باید توجه داشت که اگر جایی سخن از احداث نیروگاه به میان می‌آید، تأمین مالی آن غالباً از طریق شبکه‌های بانکی انجام می‌گیرد، بخش عمده‌ای از تأمین فناوری مرتبط با آن نیز با یاری متخصصان شبکه بانکی صورت پذیرفته است، شاید در نمای ظاهری این اقدامات نباشیم، اما نقش شبکه بانکی و شرکت‌های فناوری در حوزه تأمین انرژی بسیار پررنگ است.

هزینه واردات خودرو از مناطق آزاد ۲۰ درصد کاهش یافت

با ابلاغ مصوبه هیأت وزیران، سود بازرگانی تبدیل پلاک خودروهای مناطق آزاد به پلاک ملی ۲۰ درصد کاهش یافت. نرگس باقری زمردی مدیر کل دفتر مقررات صادرات و واردات سازمان توسعه تجارت تصویب‌نامه هیأت وزیران در خصوص اصلاح الزامات قانون بودجه سال جاری را به محمدعلی بهپوری مدیر کل دفتر واردات گمرک ایران ابلاغ کرد. بر اساس این تصویب‌نامه، تبدیل پلاک مناطق آزاد به ملی (مندرج در جدول الزامات منابع قانون بودجه سال ۱۴۰۵ موضوع ردیف شماره ۱-۱-۳) به جهت تسریع و ایجاد انگیزه اجرایی شدن، مشمول اعمال تخفیف ۲۰ درصدی سود بازرگانی جهت واردات خودروهای مذکور می‌شود. مفاد این مصوبه صرفاً برای سال ۱۴۰۵ قابل اجراست.

بلوکه کردن بخشی از وام به عنوان ضمانت ممنوع است

بارای هیأت عمومی دیوان عدالت اداری، بلوکه کردن تسهیلات اعطایی توسط بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی یا اجبار و الزام تسهیلات‌گیرنده به افتتاح حساب نقدی و توثیق آن و سپس پرداخت تسهیلات، ممنوع است. به گزارش نقش جهان، بر اساس دادنامه پنجم خرداد ۱۴۰۵ عمومی دیوان عدالت اداری و به موجب رأی آن هیأت و در اجرای مواد (۱۳)، (۹۲) و (۱۰۷) «قانون دیوان عدالت اداری»، بلوکه کردن تسهیلات اعطایی توسط بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی یا اجبار و الزام تسهیلات‌گیرنده به افتتاح حساب نقدی و توثیق آن و سپس پرداخت تسهیلات، ممنوع است. اما چنانچه خود تسهیلات‌گیرنده (در راستای قانون عدم الزام سپردن وثیقه ملکی به بانک‌ها مصوب سال ۱۳۸۰ و در محدوده مذکور در قانون یاد شده)، آزادانه به معرفی حساب نقدی یا سپرده نقدی خویش برای وثیقه تسهیلات اقدام کند، امکان پذیر است. بر این اساس، بند دوم بخش‌نامه ۲۳ اسفند ۱۴۰۰ موضوع عدم امکان توثیق هر گونه سپرده به عنوان وثیقه نقدی تسهیلات، ابطال و به شرح فوق اصلاح می‌شود.

کنترل تورم نیازمند تقویت سمت عرضه بازار و هدایت اعتبار است

حمایت هدفمند از بخش‌های مولد و تقویت تقاضای موثر می‌تواند بخشی از مسیر عبور از این شرایط را فراهم کند؛ مسیری که در نهایت باید به ثبات اقتصادی و بهبود معیشت مردم منجر شود. مجید شاکری، تحلیلگر اقتصادی، در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا درباره چگونگی برقراری تعادل میان مهار تورم و جلوگیری از کودتولید، توضیح داد: در شرایطی که کنترل تورم، مدیریت قیمت‌ها و رونق تولید همزمان مورد تأکید رهبری و دولت قرار دارد، باید به اجزای تورم توجه جدی داشت تا بتوان آن را به طور کامل مهار کرد.

جلوگیری از عمیق‌تر شدن رکود و ایجاد زمینه برای رشد اقتصادی، این وضعیت در شرایط پیچیده‌تر شده که محدودیت‌های مالی، فشارهای ارزی، افزایش هزینه‌های تولید و پیامدهای ناشی از تحولات اخیر، فضای تصمیم‌گیری اقتصادی را دشوار کرده است. به همین دلیل انتخاب میان کنترل تورم و حمایت از تولید دیگر پاسخگوی نیازهای اقتصاد نیست و سیاست‌های اقتصادی باید به گونه‌ای طراحی شوند که این دو هدف را در مقابل یکدیگر قرار ندهند. در کنار سیاست‌های پولی و مالی، توجه به تولید، تأمین کالاهای اساسی،

تحلیلگر اقتصادی، با تأکید بر اینکه مهار تورم و جلوگیری از رکود تولید باید همزمان دنبال شود، گفت: در شرایطی که اقتصاد با فشارهای ناشی از جنگ، هزینه‌های بازسازی، محدودیت‌های تولید و افزایش نرخ ارز مواجه است، سیاستگذار باید در کنار کنترل نقدینگی و ترانزنامه بانک‌ها، برنامه مشخصی برای تقویت سمت عرضه داشته باشد. اقتصاد ایران در شرایطی قرار دارد که سیاستگذار باید همزمان چند هدف دشوار را دنبال کند؛ از یک سو مهار تورم و جلوگیری از کاهش قدرت خرید خانوارها و از سوی دیگر حفظ جریان تولید،



روی خط خبر

طرح جامع ۱۰ ساله مسکن در آستانه تصویب است

وزیر راه و شهرسازی گفت: پس از تصویب طرح جامع ۱۰ ساله مسکن در شورای عالی مسکن، برنامه‌ریزی‌های اجرایی بخش مسکن بر پایه این سند جامع عملیاتی و ابلاغ خواهد شد. فرزانه صادق، وزیر راه و شهرسازی با اشاره به بررسی موضوع «طرح جامع مسکن» اظهار کرد: بر اساس ماده (۱) قانون جهش تولید مسکن مصوب سال ۱۴۰۰، وزارت راه و شهرسازی مکلف شده بود ظرف مدت سه ماه نسبت به تهیه طرح جامع مسکن اقدام کند؛ هر چند این فرآیند به طول انجامید، اما طی دو سال گذشته با جدیت در دستور کار وزارتخانه قرار گرفت و در نهایت تدوین این طرح به سرانجام رسید. وی با تأکید بر اینکه برای نخستین بار طرح جامع مسکن برای طی مراحل قانونی و تصویب در شورای عالی مسکن تدوین شده است، افزود: اهمیت این طرح از آن جهت است که تمامی برنامه‌ریزی‌ها و نیازسنجی‌های حوزه مسکن، از جمله نحوه مداخله در بافت‌های فرسوده، الحاق اراضی به محدوده شهرها، بازنگری در طرح‌های جامع، مکان‌یابی شهرها و شهرک‌های جدید و مهم‌تر از همه، «اولویت‌بندی ورود دولت‌ها به مقوله مسکن» در این سند بالادستی به صورت مشخص تعریف می‌شود. وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: این اقدام تاکنون صورت نگرفته بود و با تدوین و اجرای طرح جامع مسکن، یک چشم‌انداز روشن ۱۰ ساله در حوزه مسکن پیش‌روی کشور قرار خواهد گرفت.

امکان تأمین مستمر گاز بخش خانگی در کشور وجود دارد

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: رعایت الگوی مصرف گاز ضامن پایداری شبکه و استمرار گازرسانی به مشترکان خانگی است. سعید توکلی در نشست «راهنمایی پایداری جریان گاز در زمستان» در ساری افزود: در مسئله پایداری شبکه گاز کشور، «نگاه باید نگاه ملی و یکپارچه» باشد اما اقدامات، اقدامات عملیاتی منطقه‌ای و استانی بر اساس برنامه باشد. وی با بیان اینکه پایداری شبکه گاز نیازمند همکاری همه بخش‌های مصرف‌کننده است، افزود: مدیریت مصرف به معنای کاهش رفاه مردم نیست، بلکه باید با رعایت الگوی مصرف و جلوگیری از مصارف غیرضروری، زمینه استفاده بهینه از این انرژی فراهم شود. معاون وزیر نفت ادامه داد: در شرایطی که بخش قابل توجهی از سبد انرژی کشور به گاز اختصاص دارد، نحوه مصرف مشترکان نقش مهمی در مدیریت شبکه و تأمین پایدار گاز در روزهای سرد سال دارد. توکلی تصریح کرد: مشترکان صنعتی و تجاری نیز با مدیریت مصرف و رعایت الگوی تعیین‌شده می‌توانند نقش مؤثری در پایداری شبکه داشته باشند و امکان تأمین مستمر گاز بخش خانگی را فراهم کنند. مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با اشاره به برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده برای مدیریت سوخت زمستانی، گفت: عبور موفق از فصل سرد سال نیازمند هم‌افزایی همه دستگاه‌ها، اجرای برنامه‌های بهینه‌سازی مصرف و آمادگی برای مدیریت شرایط اضطراری است.

رئیس اتاق اصناف تهران

افزایش خودسرانه قیمت‌ها ممنوع است



در این زمینه مکاتباتی با سران قوا، مجلس، دولت، قوه قضاییه، شهرداری و دستگاه‌های امنیتی انجام شده است و تأکید ما این است که هزینه تخلفات و بی‌نظمی‌های احتمالی نباید بر دوش اصناف قرار گیرد. رستگار اصناف را یکی از بزرگ‌ترین کارآفرینان و تأمین‌کنندگان امنیت اقتصادی کشور دانست و اظهار کرد: امروز مسئولان کشور پذیرفته‌اند که بخش مهمی از امور اقتصادی باید با مشارکت اصناف و تشکلات صنفی دنبال شود. رئیس اتاق اصناف تهران همچنین از تدوین سند چشم‌انداز بازار بزرگ تهران خبر داد و گفت: سندی علمی و متناسب با شرایط بازار تهیه شده که در آن به فرهنگ‌های مختلف، راسته‌های تخصصی و ظرفیت‌های موجود در بازار توجه شده است. به گفته وی، اجرای این سند نیازمند همکاری امنای بازار، رؤسای اتحادیه‌ها و سایر مجموعه‌های مرتبط است. رستگار همچنین بر ضرورت حفاظت از بناهای تاریخی و سازه‌های بازار تأکید کرد و گفت: بازار تهران سرمایه‌ای بزرگ برای کشور است و بی‌توجهی به آن قابل قبول نیست. موضوع سراهایی که دچار حریق شده‌اند و همچنین مسائل

متعادل نگه دارند و افزود: افزایش قیمت نه به نفع مردم است و نه به سود فعالان بازار. در مقابل، دولت و سازمان امور مالیاتی نیز باید از کسب و کارها حمایت کنند تا واحدهای صنفی در شرایط دشوار اقتصادی ناچار به تعطیلی نشوند. رستگار از اجرای طرح تشدید بازرسی‌های محسوس و نامحسوس در تهران خبر داد و گفت: این طرح با مشارکت اتاق اصناف، اتحادیه‌های صنفی، تعزیرات حکومتی، بازرسی وزارت صمت و سایر دستگاه‌های مرتبط آغاز شده و تا پایان سال ادامه خواهد داشت. وی توضیح داد: با توجه به نوسانات غیرمتعارف قیمت کالاها، از حدود یک ماه قبل برنامه‌ریزی مشترکی برای افزایش نظارت بر بازار انجام شده و تیم‌های مشترک بازرسی در تهران و دیگر نقاط کشور فعالیت خود را آغاز کرده‌اند. به گفته رستگار، بازرسی‌ها هم کالاها، هم عیشتی و هم کالاهای غیرمعیشتی را دربرمی‌گیرد. با این حال، به دلیل گستردگی تهران و تعداد بالای واحدهای صنفی، امکان استقرار بازرس در تمام واحدها وجود ندارد و به همین دلیل مشارکت مردم و نظارت عمومی اهمیت زیادی دارد. ضرورت اتصال زنجیره تولید تا مصرف رئیس اتاق اصناف تهران با اشاره به گستردگی فعالیت صنوف در پایتخت گفت: بازار تهران و سایر بازارهای شهری دیگر محدود به چند نقطه مشخص نیستند و بسیاری از صنوف در مناطق مختلف شهر توسعه پیدا کرده‌اند. صنفی‌ها مانند الکترونیک، گوشت و مرغ، لوازم التحریر، میلمان، قطعات یدکی خودرو و لوازم ساختمانی اکنون در نقاط مختلف تهران فعال هستند.

سه‌میه مازاد سوخت ناوگان سکوها ایترنتی تا ۳۰۰ لیتر افزایش می‌یابد

اشاره و خاطر نشان کرد: دولت در نظر دارد خودروهای فعال در سکوها ایترنتی را با استفاده از نسل نو تجهیزات، به صورت رایگان دوگانه‌سوز کند تا ناوگان با پیمایش بیشتر، در اولویت قرار گیرد. مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران این اقدام را یک بازی برد-برد برای سکوها و دولت توصیف کرد و یادآور شد: از یک سو تبدیل خودروهای بنزینی به دوگانه‌سوز به صورت رایگان انجام می‌شود و سوخت به نسبت ارزان در اختیار مردم قرار می‌گیرد و از سوی دیگر، هزینه تمام شده تأمین سوخت ناوگان به شکل قابل توجهی کاسته و مصرف بنزین آن بخش از ناوگان که سهم قابل توجهی از مصرف کشور را به خود اختصاص داده، کاهش می‌یابد. عظیمی فر تأکید کرد: این تدبیر، برنامه‌های کوتاه مدتی هستند که هم‌اکنون در حال اجراست اما در بلندمدت و با توجه به حجم قابل توجه تردد و مصرف بالای سوخت این ناوگان، برنامه نوسازی و برقی‌سازی ناوگان فعال در سکوها ایترنتی در حوزه حمل‌ونقل عمومی در دستور کار قرار گرفته است.

در جایگاه‌ها نباید بر هزینه این بخش تأثیر بگذارد. مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران با بیان اینکه بخش باقی‌مانده ناوگان، اغلب خودروهای شخصی فعال در سکوها ایترنتی حمل بار و مسافر هستند و از سهمیه مصوب ۶۰ لیتر بنزین ۱۵۰۰ تومانی و ۵۰ لیتر بنزین ۳۰۰۰ تومانی بهره می‌برد، اعلام کرد: حدود ۳۰ درصد از سهم حمل بار و مسافر در بخش عمومی به این ناوگان اختصاص دارد، از این رو با هدف رفع نگرانی فعالان سکوها ایترنتی از افزایش هزینه‌ها، نشست‌های متعددی با مدیران عامل این سکوها برگزار شد. عظیمی فر به اتخاذ تدبیر عملیاتی برای ناوگان فعال در سکوها ایترنتی اشاره کرد و گفت: نخستین تدبیر، اختصاص سه‌میه مازاد سوخت تا سقف ۳۰۰ لیتر بنزین ۳۰۰۰ تومانی به مبنای پیمایش بوده که مورد موافقت رئیس جمهوری نیز قرار گرفته است. سازوکار تخصیص این سهمیه نیز در نشست امروز مرور شد و بر اساس داده‌های پیمایشی، از مهرماه در کارت سوخت اشخاص شارژ می‌شود. وی به راهکار دوم برای تخصیص سوخت به این ناوگان‌ها

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران از اختصاص سه‌میه مازاد سوخت تا سقف ۳۰۰ لیتر بنزین ۳۰۰۰ تومانی به مبنای پیمایش به ناوگان فعال در سکوها ایترنتی حمل بار و مسافر خبر داد و گفت: ناوگان با اولویت‌دهی مبتنی بر میزان فعالیت، به صورت رایگان به نسل جدید خودروهای دوگانه‌سوز تبدیل می‌شوند. محمدصادق عظیمی فر در حاشیه نشست با نمایندگان سکوها ایترنتی حمل بار و مسافر ضمن تشریح جزئیات نحوه تشخیص و تخصیص سهمیه سوخت، بیان کرد: یکی از نگرانی‌های اصلی پس از اعلام تغییر نرخ سوخت، احتمال افزایش هزینه حمل بار و مسافر بود. وی با اشاره به اینکه بخش عمده‌ای از ناوگان حمل‌ونقل عمومی کشور شامل تاکسی‌ها، سهمیه‌های قابل توجهی از جمله ۴۰۰ لیتر سهمیه ۱۵۰۰ تومانی و ۲۰۰ لیتر سهمیه ۳۰۰۰ تومانی دریافت می‌کنند، افزود: در کنار این سهمیه‌های اختصاصی، حدود ۹۰ درصد ناوگان فعال در بخش حمل‌ونقل عمومی دوگانه‌سوز هستند، از این رو افزایش تعرفه‌ای

ابوترابی:

چک‌های کاغذی چه زمانی حذف می‌شوند؟



مختلف در حال تهیه نرم‌افزارهای مورد نیاز خود هستند و تست و آماده‌سازی این نرم‌افزارها زمان‌بر است. اگرچه دستگاه‌ها تا پایان شهریور سال آینده فرصت دارند، اما ابلاغ‌ها از همین حالا انجام شده تا به‌صورت تدریجی انجام شود. او روند توسعه چک الکترونیک را مثبت و امیدوارکننده دانست و افزود: خوشبختانه این روند به‌سرعت در حال پیشرفت است. حتی شرایط خاصی مانند جنگ نیز می‌تواند ضرورت توسعه ابزارهای غیرحضور را بیشتر نشان دهد؛ چراکه در صورت الکترونیک شدن کامل فرایند، مردم دیگر برای انجام امور مربوط به چک‌نیازی به مراجعه حضوری به بانک‌ها نخواهند داشت. عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها از ایده‌های جدید برای توسعه چک الکترونیک خبر داد و گفت: یکی از موضوعاتی که در آینده دنبال خواهیم کرد، امکان صدور و حتی وصول چک‌های الکترونیک در روزهای تعطیل است. وقتی تمام فرآیند الکترونیک باشد، ضرورتی ندارد که صدور یا وصول چک صرفاً در روزهای کاری انجام شود. این موضوع نیز در چارچوب قانون جدید چک دنبال خواهد شد و بر اساس برنامه موجود، تحول اصلی باید تا پایان شهریور سال آینده به نتیجه برسد. او با اشاره به تحول اساسی دیگری که در قانون چک در حال شکل‌گیری است گفت: بدون اینکه نام چک را تغییر دهیم، در حال ایجاد یک تحول بسیار عمیق و اساسی در ماهیت چک هستیم. در دنیا مفهومی مانند کردیت کارت وجود دارد که در آن، افراد بر اساس میزان اعتبار خود ارزیابی می‌شوند. ابوترابی توضیح داد: بخشی از اعتبار افراد به وضعیت مالی آنها مربوط می‌شود، بخشی به عملکرد مالیاتی و بخشی نیز به رفتار اجتماعی آنها ارتباط دارد.

که به‌صورت دوره‌ای حدود ۲۰ درصد از چک‌ها به سمت الکترونیک شدن بروند. این موضوع به‌زودی به بانک‌ها ابلاغ شده و قرار است هم‌زمان با آن، اقدامات رسانه‌ای و فرهنگی نیز برای آشنایی بیشتر مردم با چک الکترونیک انجام شود. دستگاه‌های دولتی باید زیرساخت پذیرش چک الکترونیک را فراهم کنند. ابوترابی درباره پذیرش چک الکترونیک در دستگاه‌های دولتی و سازمان امور مالیاتی نیز گفت: یکی از دلایلی که رغبت به استفاده از چک الکترونیک را کاهش داده، این است که نظام اداری کشور در گذشته رویه مشخص و الزام کافی برای پذیرش نداشته است. سازمان امور مالیاتی در این زمینه پیش‌قدم شده و اقدامات خوبی انجام داده است. شهرداری‌ها و سایر دستگاه‌های دولتی نیز باید زیرساخت‌های حسابداری الکترونیک خود را تکمیل کنند تا بتوانند چک‌های الکترونیک را دریافت کنند. نماینده مجلس افزود: بانک مرکزی هم اخیراً نامه‌ای به آقای عارف، معاون اول رئیس‌جمهور، ارسال کرده و معاون اول رئیس‌جمهور نیز موضوع را به دستگاه‌های مختلف ابلاغ کرده است. برخی دستگاه‌ها از جمله تامین اجتماعی هنوز زیرساخت لازم برای پذیرش چک الکترونیک را به‌طور کامل فراهم نکرده‌اند. دستگاه‌های

مجلس برای رفع موانع چک الکترونیک گفت: مجلس تقریباً هر ماه با بانک مرکزی در این زمینه جلسه دارد و در برخی مقاطع نیز جلسات به فاصله دو هفته یک‌بار برگزار می‌شود. وزارت امور اقتصادی و دارایی نیز به‌عنوان یکی از اعضای ثابت این جلسات حضور دارد و در برخی موارد دستگاه قضایی نیز در این جلسات شرکت می‌کند. او افزود: یکی از مهم‌ترین موضوعاتی که اکنون در حال پیگیری است، تعیین تکلیف چک‌های الکترونیک مربوط به اشخاص حقوقی است و در این زمینه تقریباً به جمع‌بندی اصلی رسیدیم. این موضوع در حد بسیار بزرگی از چک‌های کشور را پوشش می‌دهد و پس از حل این مسئله، موضوع فروشگاه‌های بزرگ و فروش‌های اقساطی نیز در دستور کار قرار خواهد گرفت. عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها با اشاره به الزامات قانونی موجود اظهار کرد: بر اساس قانون، تا پایان سال آینده باید تمام چک‌ها به سمت الکترونیک شدن حرکت کنند و بانک‌ها چک‌های کاغذی را از نظام صدور خود حذف کنند؛ بانک مرکزی نیز برنامه‌ای برای اجرای تدریجی این موضوع تهیه کرده است که بر اساس آن، در هر فصل باید میزان مشخصی از چک‌ها به سمت چک الکترونیک حرکت کند. در این برنامه، هدف گذاری شده است

بنابر گفته یک نماینده مجلس، تمام چک‌های کاغذی تا پایان سال آینده حذف و به چک الکترونیک تبدیل می‌شوند. مجلس با برگزاری جلسات ماهانه با بانک مرکزی، تعیین تکلیف چک اشخاص حقوقی و تکمیل زیرساخت‌های اداری را دنبال می‌کند. بانک کشور در آستانه تغییر مهمی در شیوه صدور و وصول چک قرار گرفته است بر اساس برنامه اعلام شده، قرار است فرایند حذف چک‌های کاغذی به‌صورت مرحله‌ای دنبال و تا پایان سال آینده تکمیل شود. در این مسیر، چک الکترونیک تنها جایگزین نسخه کاغذی نخواهد بود و قرار است به ابزار مهمی در نظام اعتبارسنجی افراد تبدیل شود. تعیین سقف اعتبار بر مبنای سابقه مالی و عملکرد افراد، یکی از محورهای اصلی این تحول به شمار می‌رود. اجرای موفق این برنامه، اما به تکمیل زیرساخت‌ها و پذیرش آن از سوی بانک‌ها، دستگاه‌های دولتی، کسب و کارها و مردم وابسته است. در همین راستا ابوالفضل ابوترابی، عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس شورای اسلامی با اشاره به موانع اصلی توسعه چک الکترونیک اظهار کرد: نبود زیرساخت‌های حسابداری الکترونیک در فروشگاه‌های بزرگ و فروش‌های اقساطی که سهم بالایی در معاملات چکی دارند، مانع پذیرش گسترده آن شده است. از سوی دیگر، هماهنگی بانک مرکزی و دستگاه قضایی در رسیدگی به چک‌های برگشتی، اگرچه آغاز شده و پیشرفت خوبی داشته، اما هنوز کامل اجرا نشده است. همچنین فرهنگ استفاده از چک الکترونیک در جامعه نهادینه نشده و به دلیل نبود پیوست تبلیغاتی و اجتماعی مناسب، لازم است صداوسیما و سایر نهادهای نقش‌فعال تری در ترویج آن ایفا کنند. ابوترابی با اشاره به پیگیری‌های

اولویت بانک مرکزی جهت‌دهی منابع بانکی به سمت تولید است

رئیس کل بانک مرکزی گفت: اولویت اصلی مادر شرایط کنونی، جهت‌دهی منابع بانکی به سمت تولید و رفع تنگنای آن است، البته در این مسیر باید تعادل میان حمایت از تولید و مدیریت متغیرهای کلان اقتصادی برقرار کنیم تا ثبات لازم برای برنامه‌ریزی تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی فراهم شود. عبدالناصر همتی در نشست مشترک «کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی مجلس شورای اسلامی» با فعالان اقتصادی خراسان که به میزبانی بانک مرکزی برگزار شد، گفت: بانک مرکزی همواره خود را حامی جدی تولید و رونق اقتصادی می‌داند و در این مسیر، تمام تلاش ما بر آن است با انضباط پولی و مدیریت بهینه منابع، بستر لازم برای فعالیت بنگاه‌های تولیدی و فعالان اقتصادی فراهم شود. در این نشست، همتی با تأکید بر اهمیت تعامل نزدیک با تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی اظهار کرد: از شنیدن نظرات مستقیم فعالان بخش خصوصی در استان‌های کشور استقبال می‌کنیم و معتقدیم تداوم این گفتگوها به اتخاذ سیاست‌های واقع‌بینانه‌تر و تسهیل فرآیندهای بانکی برای تولیدکنندگان می‌انجامد.

اصلاح قانون بودجه امسال منتفی شد

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: دیگر برنامه‌ای برای ارسال لایحه اصلاح بودجه امسال به مجلس نداریم و برنامه‌ریزی برای تهیه لایحه بودجه سال آینده کلید زده می‌شود. سید حمید پور محمدی با بیان اینکه امروز دو سند ملی آمایش سرزمین در نشست شورای عالی آمایش به تصویب رسید افزود: با توجه به تغییرات پیش‌روی و پس‌روی خزر در قسمت ایران، لازم بود یک سند جامع آمایشی تهیه شود که مطالعات آن انجام شد. وی افزود: در سند آمایش دریای خزر ۲۹ «برنامه اقدام» لحاظ شده و هر اقدام را دستگاه‌های اجرایی مربوطه باید عملیاتی کنند؛ این سند امروز در جلسه شورای عالی آمایش سرزمین به تصویب رسید. رئیس سازمان برنامه و بودجه بیان کرد: دیگر سندی که امروز در جلسه شورای عالی آمایش مصوب شد، سند آمایش بخش ورزش کشور بود که در آن آمده هر فعالیت ورزشی در کدام شهر یا استان شکل بگیرد؛ این سند هم به صورت فدراسیونی، هم ملی و هم بخشی و منطقه‌ای طراحی شده است.

سهم نوشت‌افزار ایرانی از بازار به بیش از ۶۰ درصد رسید

مدیرعامل مجمع ایران نوشت گفت: سهم محصولات ایرانی در بازار نوشت‌افزار کشور که در سال‌های آغاز فعالیت این مجموعه کمتر از ۲۰ درصد بود، امروز به بیش از ۶۰ درصد رسیده و بخش قابل توجهی از نیاز خانواده‌ها با تولیدات داخلی تأمین می‌شود. مهدی کلانتری روز دوشنبه در مراسم افتتاح دوازدهمین نمایشگاه ایران نوشت با حضور خانواده‌های شهدای میناب اظهار کرد: امسال دوازدهمین دوره این نمایشگاه در مصالای تهران از ۱۶ تا ۳۱ شهریورماه از ساعت ۱۶ تا ۲۲ برگزار می‌شود و همزمان با آن، نمایشگاه‌های ایران نوشت در ۱۱ استان کشور نیز برپا شده است. وی افزود: یکی از سیاست‌های اصلی مجمع ایران نوشت این بوده که فعالیت نمایشگاهی صرفاً محدود به مصلی تهران نباشد و تولیدکنندگان و محصولات ایرانی در استان‌های مختلف نیز امکان عرضه مستقیم داشته باشند.

بازار سرمایه به دنبال نصف کردن سهم بانک‌ها از تامین مالی

عبدالکریم پناه رابطه بانک و متقاضی تسهیلات انجام می‌شود؛ اما بازار سرمایه طیف گسترده‌ای از ابزارها مانند انواع اوراق بدهی، افزایش سرمایه، عرضه اولیه، صندوق‌ها و روش‌های نوین تأمین مالی را در اختیار بنگاه‌ها قرار می‌دهد. یکی از مهم‌ترین مزیت‌های بازار سرمایه، امکان جمع‌آوری منابع خرد و هدایت آنها به سمت فعالیت‌های مولد است. صیدی نیز با تأکید بر همین موضوع گفته است که هنر بازار سرمایه باید جمع‌آوری منابع خرد و انتقال آن به بخش مولد اقتصاد باشد. به گفته وی، منابع قابل توجهی در قالب سپرده‌های بانکی و سایر دارایی‌های مالی وجود دارد که در صورت طراحی ابزارهای مناسب می‌توان آنها را به سمت تولید و به‌ویژه پروژه‌های زیرساختی هدایت کرد. البته انتقال منابع به سمت پروژه‌های مولد بدون توجه به ریسک و بازده امکان‌پذیر نیست.

کرده است که در گذشته سهم بازار سرمایه از تأمین مالی حدود ۱۰ درصد و سهم بازار پول ۹۰ درصد بوده است، اما اکنون سهم بازار سرمایه به ۱۳.۷۸ درصد رسیده و هدف گذاری انجام شده، رسیدن به نسبت ۵۰ - ۵۰ میان بازار سرمایه و بازار پول است. این اظهارات در شریاطی مطرح می‌شود که تأمین مالی تولید یکی از مهم‌ترین چالش‌های اقتصاد ایران به شمار می‌رود و محدودیت منابع بانکی، ناترازی برخی بانک‌ها و سیاست‌های پولی انقباضی، ظرفیت تسهیلات کلان و برای پرداخت تسهیلات، به‌ویژه تسهیلات کلان و بلندمدت، را محدود کرده است. تأمین مالی از بازار سرمایه این امکان را برای شرکت‌ها فراهم می‌کند که صرفاً به منابع بانکی وابسته نباشند و متناسب با میزان منابع مورد نیاز، مدت بازپرداخت و ماهیت پروژه، ابزار مناسب خود را انتخاب کنند. در نظام بانکی، تأمین مالی

سال‌هاست بخش عمده بار تأمین مالی اقتصاد ایران بر دوش بانک‌هاست؛ بازاری که حالا با محدودیت منابع و چالش ناترازی مواجه است و نمی‌تواند به تنهایی پاسخگوی نیاز روزافزون تولید و سرمایه‌گذاری باشد. در چنین شرایطی، بازار سرمایه تلاش می‌کند از یک بازار صرفاً معاملاتی به یکی از ارکان اصلی تأمین مالی اقتصاد تبدیل شود. به گزارش ایسنا، سال‌هاست شبکه بانکی اصلی‌ترین کانال تأمین مالی اقتصاد ایران محسوب می‌شود و بخش عمده منابع مورد نیاز بنگاه‌ها، خانوارها و حتی دولت از مسیر بانک‌ها تأمین شده است. در مقابل، بازار سرمایه اگرچه طی سال‌های اخیر توانسته نقش پررنگ تری در تأمین مالی ایفا کند، اما همچنان فاصله قابل توجهی با بازار پول دارد. در همین راستا، حجت‌الله صیدی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، با اشاره به وضعیت تأمین مالی در کشور اظهار



روی خط خبر

اصناف کشاورزی در مقابله با گرانفروشی نقش آفرین باشند

وزیر جهاد کشاورزی با تأکید بر نقش آفرینی اتاق اصناف کشاورزی در تنظیم بازار گفت: باید با کمک اصناف و تشکل‌های بخش کشاورزی علاوه بر حمایت از تولید و تولیدکننده، با قاچاق، گران‌فروشی، احتکار و رفتارهایی که به اعتبار جامعه کشاورزی آسیب می‌زند، مقابله کنیم. به گزارش نقش جهان به نقل از وزارت جهاد کشاورزی، غلامرضا نوری قزلقه روز سه شنبه در سومین اجلاس اتاق اصناف کشاورزی و منابع طبیعی ایران اظهار داشت: مهم‌ترین سرمایه اتاق اصناف کشاورزی، نمایندگی اکثریت بهره‌برداران بخش کشاورزی است و این جایگاه با هیچ امکان دیگری قابل تغییر نیست. وی با تأکید بر ضرورت حفظ استقلال اتاق‌های اصناف کشاورزی افزود: اگر قرار است این مجموعه در دفاع از حقوق کشاورزان مطالبه‌گر باشد، باید استقلال خود را حفظ کند و تحت تأثیر ملاحظات مختلف قرار نگیرد زیرا اعتماد بهره‌برداران به این تشکل، سرمایه اصلی آن است. وی بر ضرورت ارتقای جایگاه اجتماعی کشاورزان و تولیدکنندگان تأکید کرد و گفت: با وجود اهمیت روزافزون امنیت غذایی، جایگاه و منزلت اجتماعی کشاورزی و کشاورزان هنوز به اندازه واقعی آن ارتقا نیافته است و اتاق اصناف باید در تبیین اهمیت این بخش در جامعه و افکار عمومی نقش آفرینی کند. نوری قزلقه با تأکید بر جایگاه اتاق اصناف کشاورزی و منابع طبیعی ایران به عنوان نماینده منتخب بهره‌برداران بخش کشاورزی گفت: مطالبه‌گری و دفاع از حقوق کشاورزان، مهم‌ترین رسالت این مجموعه است و باید با حفظ استقلال و اتکاب به پشتوانه مردمی دنبال شود. وی با اشاره به سیاست‌های وزارت جهاد کشاورزی در حمایت از تولید داخلی تصریح کرد: تصمیمات این وزارتخانه بدون حضور ذی‌نفعان و تشکل‌های بخش کشاورزی اتخاذ نمی‌شود و در تصمیمات اتخاذ شده نیز منافع تولیدکنندگان داخلی مورد توجه قرار می‌گیرد. وی با تأکید بر اینکه نباید با سرکوب قیمتی، تولیدکننده را تحت فشار قرار داد، ادامه داد: تولیدکننده نمی‌تواند به نمایندگی از حاکمیت به جامعه یارانه بدهد. تولید باید اقتصادی باشد تا کشاورز و تولیدکننده بتواند به فعالیت خود ادامه دهد. وزیر جهاد کشاورزی با تأکید بر کاهش فاصله میان تولیدکننده و مصرف‌کننده گفت: بخشی از افزایش قیمت محصولات، ناشی از فعالیت واسطه‌های غیر ضروری است. باید با استفاده از ظرفیت تعاونی‌ها و توسعه عرضه مستقیم، این فاصله را کاهش دهیم تا هم تولیدکننده از سود عادلانه برخوردار شود و هم مصرف‌کننده محصول را با قیمت مناسب‌تری دریافت کند. نوری قزلقه از اتاق اصناف کشاورزی خواست در حوزه تنظیم بازار نیز نقش فعال‌تری ایفا کند و افزود: در کنار حمایت از تولیدکننده، باید با مواردی مانند احتکار و رفتارهایی که به اعتبار جامعه کشاورزی آسیب می‌زند نیز مقابله شود. وی با اشاره به اقدامات انجام شده در حوزه شفافیت و نظام اطلاعات بخش کشاورزی گفت: با توسعه سامانه‌ها، هوشمندسازی الگوی کشت و رصد دقیق تر اطلاعات، وضعیت آماری بخش کشاورزی به شرایط قابل اتکاتری رسیده است و این روند باید ادامه پیدا کند. وزیر جهاد کشاورزی با قدردانی از کشاورزان و تولیدکنندگان کشور، تاب‌آوری این بخش در شرایط دشوار را ارزشمند توصیف کرد و گفت: در یک سال و نیم گذشته، بخش کشاورزی هم‌زمان با خشکسالی، اصلاحات ارزی، تحریم، محاصره و شرایط جنگی، به تولید ادامه داد و امنیت غذایی کشور حتی برای یک ساعت نیز دچار اختلال نشد.

رئیس اتحادیه لوازم التحریر:

نوشت افزار ۵۰ تا ۱۰۰ درصد گران شد



از سوی دیگر قدرت خرید مردم افت کرده و در نتیجه اندازه بازار کوچک‌تر شده است؛ بنابراین تولیدات موجود داخلی توانسته‌اند بخش بزرگ‌تری از بازار باقی‌مانده را در اختیار بگیرند. او همچنین یکی از چالش‌های اصلی تولیدکنندگان داخلی را وابستگی به مواد اولیه خارجی و محصولات پتروشیمی دانست و گفت: تغییر قیمت این مواد مستقیماً هزینه تولید و در نهایت قیمت نوشت‌افزار را تحت تأثیر قرار می‌دهد. گلستانی با اشاره به تغییرات نرخ ارز اظهار کرد: نرخ ارز از محدوده ۸۰ تا ۹۰ هزار تومان در شهریور سال گذشته به حدود ۲۲۰ هزار تومان رسیده است. حتی یاد ر نظر گرفتن نرخ ارز مرکز مبادله نیز این رقم از حدود ۷۰ هزار تومان به محدوده ۱۵۰ تا ۱۶۰ هزار تومان افزایش یافته است. به گفته وی، این افزایش هم تولیدکنندگان داخلی را که برای تأمین مواد اولیه به خارج وابسته‌اند تحت فشار قرار داده و هم هزینه واردات کالا را بالا برده است. در نتیجه، افزایش نرخ ارز تنها به کالاهای وارداتی محدود نمانده و از مسیر مواد اولیه، قیمت

محصولات تولید داخل را نیز افزایش داده است. رئیس اتحادیه لوازم التحریر افزایش قیمت محصولات پتروشیمی را عامل دیگری در رشد هزینه‌های تولید دانست و گفت از اردیبهشت‌ماه، جهش قیمت این محصولات موجب شد مواد اولیه مورد نیاز برای تولید کالاهای عرضه‌شده در فصل بازگشایی مدارس با قیمت بالاتری خریداری شود. به همین دلیل، آثار این افزایش هزینه اکنون در قیمت نوشت‌افزار نمایان شده است. گلستانی با اشاره به روند معمول بازار گفت: رونق خرید نوشت‌افزار معمولاً از اواخر مرداد یا اوایل شهریور آغاز می‌شود و تا اواسط مهرماه ادامه دارد، اما در روز ۱۷ شهریور هنوز نشانه‌ای از رونق مورد انتظار در بازار دیده نمی‌شود. وی افزود: برای ارزیابی دقیق میزان کاهش تقاضا باید منتظر روزهای آینده ماند، چرا که بخش مهمی از خریدهای خانواده‌ها در فاصله نزدیک به بازگشایی مدارس انجام می‌شود. رئیس اتحادیه لوازم التحریر گفت: قیمت بخش عمده محصولات حدود ۵۰ درصد افزایش یافته، اما بسته به نوع کالا و میزان

رئیس اتحادیه لوازم التحریر گفت: سهم نوشت‌افزار ایرانی از بازار امسال به حدود ۸۰ درصد رسیده، اما قیمت این کالاها ۵۰ تا ۱۰۰ درصد افزایش یافته است. محسن گلستانی، رئیس اتحادیه لوازم التحریر، در حاشیه بازدید خبرنگاران از راسته نوشت‌افزار بازار تهران، درباره وضعیت کالاهای خارجی در بازار اظهار کرد: حضور محصولات خارجی نسبت به سال گذشته کاهش یافته و بخش عمده کالاهای موجود در بازار اکنون تولید داخل هستند. به گفته او، افزایش محدودیت‌های وارداتی، مشکلات حمل و نقل و کاهش قاچاق از مهم‌ترین عواملی هستند که در این تغییر سهم نقش داشته‌اند. وی در عین حال گفت: بخشی از محصولاتی که در نگاه مصرف‌کنندگان خارجی به نظر می‌رسند، در داخل کشور تولید می‌شوند. به گفته گلستانی، به دلیل علاقه بخشی از مصرف‌کنندگان به کالاهای خارجی، برخی تولیدکنندگان از نام، طراحی یا بسته‌بندی‌هایی استفاده می‌کنند که ظاهر محصول را خارجی نشان می‌دهد، در حالی که منشأ تولید آن داخلی است. رئیس اتحادیه لوازم التحریر با اشاره به سهم تولید داخل از بازار نوشت‌افزار توضیح داد: در سال گذشته حدود ۶۰ درصد اقبال بر مصرف تحصیلی مورد استفاده در کشور از تولیدات ایرانی تأمین می‌شد، اما این سهم در سال جاری به حدود ۸۰ درصد رسیده است. گلستانی تأکید کرد: نباید این افزایش سهم را به معنای رشد تولید داخلی تعبیر کرد. از یک سو واردات کاهش پیدا کرده و

واردات ۶۳۰ میلیون دلار پارچه؛

کولبری یا تجارت کانتینری؟

هستند و آسیب دیدن هر یک از آنها می‌تواند در نهایت پیامدهای اقتصادی و اجتماعی گسترده‌تری به همراه داشته باشد. شاید بتوان راهکار را در ایجاد یک سازوکار متوازن جست‌وجو کرد؛ به این معنا که ضمن حفظ امکان فعالیت اقتصادی مرزنشینان، فهرست کالاهای قابل ورود، سقف واردات و نحوه اجرای رویه‌های ملوانی و کولبری به شکلی تنظیم شود که کمترین آسیب را به تولید داخلی وارد کند. حتی می‌توان بخشی از ظرفیت این تجارت را به واردات مواد اولیه مورد نیاز تولید یا کالاهای مورد نیاز مناطق مرزی و اقلامی اختصاص داد که تولید داخلی آنها با کمبود مواجه است. اما سوالی که در این میان همچنان به عنوان حلقه گمشده اشتغال صنعتی مطرح می‌شود این است که چرا از ظرفیت همسایگی و مناطق مرزی برای توسعه صنعتی این مناطق استفاده نشده، اگر در این مناطق فرصت‌های شغلی پایدار ایجاد شود، وابستگی معیشت مردم به فعالیت‌های پربیسک و تجارت مرزی کاهش و حتی خود مرزنشینان نیز از ایجاد صنایع و کسب‌وکارهای پایدار منتفع خواهند شد. مسئله دیگر گذشته از موضوع اصل اشتغال مرزنشینان، فاصله گرفتن اجرای این رویه‌ها از هدف اولیه آنها است.

آنهاست. با این حال، نحوه اجرای این رویه‌ها اخیراً به یکی از موضوعات محل بحث میان دولت، تولیدکنندگان و فعالان تجاری تبدیل شده است. در رویه ملوانی، واردات کالا توسط ملوانان و از مسیر بنادر و شناورها انجام می‌شود و برای آن، فهرست مشخصی از کالاها و ضوابطی در نظر گرفته شده است. در مقابل، رویه کولبری نیز با هدف ساماندهی تجارت مرزنشینان و تأمین معیشت کولبران طراحی شده و برای واردات کالا از مناطق مرزی، سهمیه و ضوابط مشخصی دارد. در مقابل، تولیدکنندگان داخلی، به‌ویژه در صنایعی مانند نساجی و پوشاک، نسبت به ورود کالا از مسیرهایی که ممکن است هزینه‌های تجاری پایین‌تری نسبت به واردات رسمی داشته باشند، نگرانی‌هایی دارند. آنها معتقدند افزایش ورود کالاهای مشابه تولید داخل می‌تواند در شرایطی که واحدهای تولیدی با مشکلاتی مانند هزینه‌های بالای تولید، کمبود مواد اولیه، محدودیت انرژی و دشواری تأمین مالی مواجه‌اند، فشار بیشتری بر آنها وارد کند و در نهایت بر اشتغال صنعتی نیز اثر بگذارد. از این رو، مسئله را نباید به تقابل میان مرزنشین و تولیدکننده تقلیل داد؛ چرا که هر دو گروه بخشی از اقتصاد کشور

ورود حدود ۶۳۰ میلیون دلار پارچه از مسیر رویه‌های ملوانی و کولبری در فاصله تیرماه ۱۴۰۴ تا تیرماه ۱۴۰۵، پرسش‌هایی درباره میزان واقعی تجارت مرزنشینان، نحوه تجزیه سهمیه‌ها و تفاوت هزینه واردات از این مسیر با تجارت رسمی ایجاد کرده و فعالان صنعت نساجی معتقدند بهتر است به جای ورود کالاهای مصرفی دارای مشابه داخلی، بخشی از این ظرفیت به تأمین مواد اولیه و ماشین‌آلات تولید اختصاص یابد. به گزارش ایستنا، رویه‌های ملوانی و کولبری در سال‌های گذشته به یکی از مسیرهای مهم امرار معاش بخشی از ساکنان مناطق مرزی تبدیل شده‌اند؛ مناطقی که در بسیاری از آنها، به دلیل محدودیت فعالیت‌های صنعتی و کمبود فرصت‌های شغلی پایدار، تجارت مرزی یکی از معهود راه‌های کسب درآمد به‌شمار می‌رود. از این منظر، نمی‌توان بدون توجه به شرایط اقتصادی و اجتماعی مرزنشینان، صرفاً با نگاهی محدودکننده به این رویه‌ها نگر بست. بخشی از افرادی که در این حوزه فعالیت می‌کنند، به‌ویژه کولبران، به دلیل نبود فرصت‌های شغلی مناسب در محل زندگی خود به این فعالیت روی آورده‌اند و درآمد حاصل از آن، منبع امرار معاش خانواده‌های



www.naghshejahannews.ir

نقش جهان

هفته نامه فرهنگی - اقتصادی - سیاسی

■ شنبه ۲۱ شهریور ماه ۱۴۰۵ ■ سال ششم

■ ۳۰ ربیع الاول ۱۴۴۸ ■ ۱۲ سپتامبر ۲۰۲۶ ■ شماره ۴۱۸

مدیر مسئول و صاحب امتیاز: فریدون حلیمی

قائم مقام مدیر مسئول: سمیرا رضایی

سر دبیر: مرجان کمیلی

مدیر هنری: مهدی صالحی طاهری ■ رئیس شورای سیاست گذاری: دکتر پیمان حبیبی

naghshejahanews @naghshejahanews

آدرس: تهران - خیابان دماوند، ایستگاه ایوریجان، پ ۴۰۶، چاپ گل آذین
سازمان آگهی نقش جهان: ۰۹۱۲۱۰۱۶۸۶۶ - ۷۷۷۵۱۵۶۶ - ۰۲۱

سخنگوی وزارت امور خارجه:

صدور قطعنامه در آژانس انرژی اتمی اوضاع را تشدید می کند

رفع کند. این اقدام باید از طریق توقف همه اقدامات تجاوز کارانه و مداخله جوانه، تحریم های اقتصادی و محاصره دریایی انجام شود. موضع ما از ابتدای ورود به روند دیپلماتیک روشن بوده است. زمانی که در ۲۸ خرداد ماه به تفاهم رسیدیم، خیلی سریع و شفاف آنچه را مدنظر داشتیم، در یادداشت تفاهم درج کردیم. مشکل از طرف آمریکایی است که تنها ۲۲ یا ۲۳ روز پس از امضای تفاهم، همه تعهدات خود را نقض کرد. بنابراین، اگر بخواهیم از همان اصطلاح مرسوم دیپلماتیک استفاده کنیم، مدت هاست که توپ در زمین آمریکاست به دلیل اینکه خودشان شروع کننده تجاوز نظامی بودند و خودشان شروع کننده نقض تفاهمی بودند که خودشان امضا کرده بودند. وی همچنین در پاسخ به این پرسش که «گزارش ها حاکی از این است که پنتاگون به پرسنل نظامی خود دستور داده است از عنوان عملیات %خشم حماسی % استفاده نکنند. دلیل این امر از دیدگاه وزارت خارجه چه بوده است؟» گفت: این عملیاتی بود که از ابتدا در مطبوعات خود آمریکا نام آن را «عملیات تئوری اپستین» گذاشتند و بعد از مدتی نیز به «عملیات شکست حماسی» تبدیل شد. یک دلیل آن حتماً این است. آنچه مشهود است، این است که این اقدام تجاوز کارانه در رسیدن به اهداف خود ناکام ماند و باعث بی اعتباری بیش از پیش آمریکا شد، از جهت نقض فاحش حقوق بشر دوستانه و نقض فاحش حقوق بین الملل. و قطعاً هر آمریکایی سلیم العقلی دیگر از استفاده از این عبارات برای یک جنگ غیرقانونی و تجاوز نظامی حتماً شرم می کند. بقایای در پاسخ به پرسشی درباره پست های جنجالی ترامپ درباره مالکیت آمریکا بر ماه و تغییر نام نیومکزیکو به نیو آمریکا گفت: این یک مسئله بین المللی است و همه دنیا با چنین وضعیتی نامتعارفی روبه رو است؛ اینکه هیات حاکمه یک کشور به هیچ یک از اصول و مبانی بین المللی، به ویژه اصل حاکمیت دولت ها و احترام به مرز های جغرافیایی پایبند نباشد، طبعاً پدیده ای جدید در سطح بین المللی است. این نشان می دهد برخی رفتارهایی که از جانب طرف های آمریکایی مشاهده می کنیم و متأسفانه در سطح رسانه ها و افکار عمومی ما متأسفانه ضرب می گیرد، این در واقع بخشی از عادت و طبیعت هیات حاکمه فعلی آمریکا است که از این طریق خودشان را در سطح رسانه ها بگه دارند و در جنگ و نزاع شناختی که برای کل دنیا ایجاد کرده اند، کار خود را پیش ببرند.



گفت: صبح امروز من در این ارتباط توییتری را منتشر کردم. موضع مادر این ارتباط روشن است. وی ادامه داد: ما روابط خوبی با کره جنوبی داشتیم و برای این روابط اهمیت قائل هستیم، حتماً کره جنوبی و سایر کشورهایمانند که هر گونه مشارکت در اقدامات تجاوز کارانه آمریکا همراهی با متجاوز خواهد بود و این گونه اقدامات باعث پیچیده تر شدن اوضاع خواهد شد و باعث امن شدن مسیر دریانوردی نمی شود. وی در خصوص اخبار پیرامون تلاش تروئیکای اروپایی و آمریکا برای صدور قطعنامه علیه ایران در شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت: پیش نویس این قطعنامه بر اساس گزارشی است که آژانس بین المللی انرژی اتمی و مدیر کل آن منتشر کرده اند. پیش تر نیز با این الگو و این روند مواجه بوده ایم. گاهی تصور می کنم که نحوه رفتار آژانس و مشخص مدیر کل، یادآور داستان «حکیم عضدالدین ایبجی» و «خان مغول» است؛ هر جا که در حوزه های دیگر کم می آورند، به آژانس و مدیر کل متوسل می شوند، یا بر عکس، خود مدیر کل خودش را در اختیار سوءاستفاده طرف های اروپایی و آمریکا علیه ایران قرار می دهد تا فشار سیاسی وارد کنند. سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به پرسشی درباره گزارش های رسانه ای درباره قصد آمریکا برای توافق جدید با ایران که به موضوعات تنگه هرمز و برنامه هسته ای به صورت شفاف تری پرداخته شده باشد، گفت: موضع ما درباره مباحث مرتبط با امنیت منطقه و تنگه هرمز روشن است. ناامنی ای که آمریکا بر منطقه تحمیل کرده را خودش باید

سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به جنگ اقتصادی آمریکا علیه ایران گفت: موج جدید اقدامات قهر آمیز آمریکا علیه ایران، فقط علیه ایران نیست بلکه علیه کل جامعه جهانی، منشور ملل متحد و تجارت آزاد است. به گزارش ایسنا، اسماعیل بقایای سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالی با تأکید بر اینکه مذاکره یک ابزار برای پیشبرد منافع کشور است گفت: مذاکره مطلقاً نه بد است و نه خوب؛ مذاکره یک ابزار است برای پیشبرد منافع کشور، برای تأمین منافع و امنیت ملی و دیپلماسی، کما اینکه در این شش ماه نشان داده شده است که دیپلماسی همراه و هماهنگ با سایر ارکان نظام، پشتیبان نیروهای مسلح و همدل و یک صدا با ملت بزرگ ایران، در مسیر صیانت از منافع ملی گام برمی دارد. وی افزود: در ادامه مسیر هم وزارت امور خارجه تابع تصمیم هایی است که در مراجع ذی ربط در سطح شورای عالی امنیت ملی اتخاذ کنند و حتماً در این مسیر با تمام توان همراه خواهیم بود. بقایای در پاسخ به پرسشی در خصوص اظهارات ترامپ که تجاوز نظامی علیه ایران را «جنگ» ندانسته، گفت: این جنگ نیست، بلکه «تجاوز نظامی» آشکاری علیه حاکمیت ملی و تمامیت سرزمینی ایران است. وی تأکید کرد: با حرف و بیان نه می توان شکست ها را پنهان کرد و نه می توان شدت و عمق جنایاتی را که ارتکاب یافته است، مخفی کرد. همه دنیا دیدند که در اسفندماه، آمریکا و رژیم صهیونیستی با نقض آشکار منشور سازمان ملل متحد، جنگی را بر جمهوری اسلامی ایران، بر منطقه و بر جهان تحمیل کردند. آن ها به هیچ عنوان نمی توانند با این لفاظی ها، ماهیت اقدام خود را مخفی کنند. این یک تجاوز نظامی آشکار و خلاف همه اصول و موازین حقوق بین الملل بود. حداقل خود رسانه های آمریکایی به «جنگ انتخابی» اذعان دارند. آنچه مشهود است، این است که این اقدام تجاوز کارانه است و آمریکا قطعاً باید پاسخگو باشد؛ هم به خاطر تحمیل یک جنگ غیرقانونی علیه جمهوری اسلامی ایران و ارتکاب تجاوز نظامی علیه ایران، و هم به خاطر تک تک جنایات جنگی که در حین جنگ و در طی این عمارت علیه مردم ایران مرتکب شده است. سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوالی در ارتباط با اخبار منتشر شده مبنی بر احتمال حضور نظامی کره جنوبی در خلیج فارس و تنگه هرمز و اینکه آیا ایران در این ارتباط از طریق مجاری دیپلماتیک با کره جنوبی صحبت کرده است؟

کارشناس اقتصادی:

کنترل تورم نیازمند تقویت سمت عرضه بازار و هدایت اعتبار است

تولید آن برنامه ریزی شود تا روی کیفیت تورم اثر بگذارد. وی در پاسخ به این پرسش که برای حمایت واقعی از تولید داخلی چه مولانی در حوزه تامین مالی، مالیات، مقررات، انرژی و بازار باید اصلاح و در اولویت قرار گیرد، گفت: در شرایطی که هنوز جنگ تحمیلی تمان نشده، باید روی مواردی تمرکز شد که بهترین نتیجه را برای کنترل شرایط را بر اختیار سیاست گذار می دهد و بنابراین نمی توان دست به انتخابی زد که در شرایط عادی می توان اجرا کرد. شاکری با اشاره به اصلاح سیاست های ارزی در زمستان سال گذشته آن را اقدام درستی در حوزه عرضه ارز دانست و با تأکید بر اینکه این اصلاحات هزینه هایی را هم به دنبال داشته است، گفت: خود اجازه افزایش نرخ ارز به صورت طبیعی و فشار نیاوردن روی قیمت کالاها ساختار شده در اقتصاد بسیار کمک کننده است. این تحلیلگر اقتصادی درباره استفاده از ابزار مالیاتی برای حمایت از تولید نیز گفت: باید یادآور شد که اکنون درآمدهای مالیاتی دولت به دلیل شرایط ناشی از جنگ تحت فشار است و مشکل دیگری که وجود دارد، معافیت ها و مشوق های مالیاتی به دلیل ضعف در داده ها کارساز نبوده است. شاکری در پاسخ به این پرسش که با توجه به تأکید رهبری بر مدیریت هوشمندانه اجرای امور اقتصادی، مهم ترین اصلاحات مدیریتی که می تواند در کوتاه مدت اثر بخش باشد و روی معیشت مردم نیز تأثیر بگذارد چیست، گفت: کالابرگ در شرایط کنونی بهترین ابزار است. حتی اگر موضوع کالابرگ منجر به افزایش در واقع هر چیزی موجب افزایش شود، باز هم قابل دفاع است و از طرف دیگر خود کالابرگ، چون ضمانت تقاضا ایجاد می کند، ورودی برنامه تولید صنعتی برای حوزه مواد غذایی و آشامیدنی است.

صرفاً با سرکوب کردن تقاضا قابل درمان نخواهد بود زیرا در شرایط کنونی دولت با هزینه های بازسازی دولت و رشد تولید نیز روبروست در حالی که ابزار بانک مرکزی در حوزه کنترل تورم از سمت تقاضا محدودیت دارد. وی با بیان اینکه بانک مرکزی در کنترل ترانزنامه اقدامات خوبی داشته است تا با ریشه های تورم مقابله کند، افزود: رویکرد بانک مرکزی این است که مجازات تخطی از ترانزنامه، به جای اینکه در حوزه ذخایر تعریف شود، در حوزه سلب صلاحیت باشد. این کارشناس اقتصادی نتیجه این رویکرد را کاهش رشد نقدینگی در ماه های اخیر دانست و گفت: بانک مرکزی در این شرایط برای کنترل سمت تقاضا مشکلاتی دارد زیرا وقتی رشد تورم در چند گروه خاص است، باید برای این بخش برنامه جداگانه تعریف شود. وی با بیان اینکه در سمت عرضه اقتصاد، برنامه های کنترل تورم همسو با شرایطی است که در جنگ قرار داریم، اظهار داشت: برای نمونه در حوزه تامین مواد غذایی هم باید به واردات توجه شود و هم فشار محاصره و تحریم. بنابراین داشتن یک پاسخ برای محاصره، اعم از پاسخ اقتصادی و پاسخ نظامی، یک پاسخ در دست به موضوع تورم است شاکری با بیان اینکه مهار تورم نیازمند توجه همزمان به رشد تقاضا و تقویت عرضه است تا تعادل ایجاد شود، افزود: این موضوع با داشتن برنامه صنعتی و تعریف کردن یک سری برنامه های تکمیل کننده حاکمیتی امکان پذیر است. جمع این دو موضوع با همدیگر کنترل و هدایت اعتبار می شود. وی ادامه داد: باید ابتدا بپذیریم که سقف رشد نقدینگی محدود است و بر این اساس با توجه به اجزای تورم، اجزای هدایت اعتبارات و منابع مالی محدود را تشخیص دهیم؛ برای مثال اگر تورم در بخش کالاها اساسی زیاد شده است، برای واردات و یا افزایش

تحلیلگر اقتصادی، با تأکید بر اینکه مهار تورم و جلوگیری از رکود تولید باید همزمان دنبال شود، گفت: در شرایطی که اقتصاد با فشارهای ناشی از جنگ، هزینه های بازسازی، محدودیت های تولید و افزایش نرخ ارز مواجه است، سیاست گذار باید در کنار کنترل نقدینگی و ترانزنامه بانک ها، برنامه مشخصی برای تقویت سمت عرضه داشته باشد. اقتصاد ایران در شرایطی قرار دارد که سیاست گذار باید همزمان چند هدف دشوار را دنبال کند؛ از یک سو مهار تورم و جلوگیری از کاهش قدرت خرید خانوارها و از سوی دیگر حفظ جریان تولید، جلوگیری از عمیق تر شدن رکود و ایجاد زمینه برای رشد اقتصادی. این وضعیت در شرایطی پیچیده تر شده که محدودیت های مالی، فشارهای ارزی، افزایش هزینه های تولید و پیامدهای ناشی از تحولات اخیر، فضای تصمیم گیری اقتصادی را دشوار کرده است. به همین دلیل انتخاب میان کنترل تورم و حمایت از تولید دیگر پاسخگوی نیازهای اقتصاد نیست و سیاست های اقتصادی باید به گونه ای طراحی شوند که این دو هدف را در مقابل یکدیگر قرار ندهند. در کنار سیاست های پولی و مالی، توجه به تولید، تامین کالاها، اساسی، حمایت هدفمند از بخش های مولد و تقویت تقاضای موثر می تواند بخشی از مسیر عبور از این شرایط را فراهم کند؛ مسیری که در نهایت باید به ثبات اقتصادی و بهبود معیشت مردم منجر شود. مجید شاکری، تحلیلگر اقتصادی، در گفت و گو با خبرنگار اقتصاد ایران درباره چگونگی برقراری تعادل میان مهار تورم و جلوگیری از رکود تولید، توضیح داد: در شرایطی که کنترل تورم، مدیریت قیمت ها و رونق تولید همزمان مورد تأکید رهبری و دولت قرار دارد، باید به اجزای تورم توجه جدی داشت تا بتوان آن را به طور کامل مهار کرد. شاکری ادامه داد: تورم